


I N G H Ä I K U N G  O L Ü M P I A  T i K H E  A L L

Oliimpia-reportaažid meie ringhäälingus
RR spordireporteri O. L õ v i  olümpia-reportaažid 

on sel nädalal saatejcavas igapäev kell 22.40, välja arva

tud kolmapäev. Neid reportaaže oodatakse kuulajas
konnas suurima põnevusega. Loodetavasti rahuldavad 

nad ka kõiki ootusi ja lootusi.

Oliimpia-kiirisaated
Saksa postivalitsus on sidepidamiseks Berliini olüm

piamängude ajal tunduvalt täiendanud kaabli- ja raadio- 
ühendusi, mis peavad rahuldama suurimaidki nõudeid. 

Kogu maal on ehitatud 70 uut kaabliliini, mida peale 

muu kasutatakse ka kiri- ja pilditelegraafi-ühendus- 

teks. Peale selle on suurendatud ülemere-lühilainesaat- 

jate arvu ja rakendatud tööle seitse pilditegraafi- 
saatjat.

Kuna igal ringhäälingukuulajal pole aega saateid 

võistluste kirjeldustest kuulata algusest lõpuni ja kuna 

teiselt poolt samale ajale langeb sündmusi mitmelt spor

dialalt, siis on ringhääling sisse seadnud erilise kiire 

teadeteteenistuse. Olümpia teadete-keskbüroosse saabu
vad võiduteated avaldatakse ringhäälingus lühidalt 

otsekohe parajasti levitatava saate hulgas. Et aga või

maldada ka üldpildi saamist, korratakse teateid iga 
tunni järel uuesti.

Sensatsiooniks on olümpia ajal riigiposti kaugenä- 

gemisseaded, millega kavatsetakse üksikuid võistlusmo- 
mente o ts e  üle kanda Berliinis ja Potsdamis ülessea

tud avalikesse kaugenägemispunktidesse, mille arv tõs

tetakse kümnelt kahekümne viiele. Üks kaugenägemis- 

punkt avatakse muuseas olümpiakülas.

Näitusel „Saksamaa“ näidatakse teise sensatsioo
nina 1X1,25 m suurusi kaugenägemispilte, mis on 

Brauni-torust projekteeritud kas ekraanile või matt- 

klaasile. Vastuvõtuaparaat töötab esialgu 180 joonega 
ja 25 pildiga sekundis, ringhäälingunäituse ajaks tõste

takse aga joonte arv 370-ni ja piltide arv sekundis 
50-ni.

Grünaus pannakse tööle saatepaadid ultralühilaine-

Berliini riigi-spordiväljak linnulen

nult, Ees vasemal on Dietrich- 

Eckarti-lava vabaõhuettekanneteks, 
pooloväljaku ees kellatorn, selle järel 

Saksa Staadion ning viimasest vase
mal ujumisstaadion. ülal paremal on 

autode pargiplats, sellest vasemal 
hokistaadion.

saatjatega, mis võimaldavad reportaažide saatmist otse 

liikuvailt paatidelt.

Oliimpiatõrvik teel
Praegu on Olümpia linnakesest Kreekas teel Ber

liini olümpiatuli, läbistades oma 3000-kilomeetrisel tee

konnal Kreeka, Bulgaaria, Jugoslaavia, Ungari, Austria 

ja Tšehhoslovakkia. Kaksteistkümmend päeva ja üks

teistkümmend ööd on ta teel, minnes iga kilomeetri järel 

käest kätte, üldse läbi 3075 käe. Sest 3075 jooksjat 

võtab osa teatejooksust. Tuli peab jõudma Berliini riigi- 
spordiväljakule laupäeval pärastlõunat, kus saabunud 

tõrvikuga süüdatakse pidutuli.

Kogu teekonnal saadab jooksjaid Saksa ringhää

lingu reportaažiauto reporterite ja -tehnikutega. Tea

ted jooksust saadetakse Berliini kas vahenditult kaabli 

teel või, kui see pole võimalik, võetakse üles heliplaati

dele, mis saadetakse esimesel võimalusel edasi. Peale 
jooksva reportaaži võetakse plaatidele ka meeleolupilte 

ja rahvalaule olümpiatõrviku teekonnalt.

INGLASED ON NÕUDLIKUD

Inglise ametlike kaugenägemissaadetega pidid teh

tama algust juba käesoleva aasta märtsis, kuid lükati 
edasi maile ja lõpuks juulile. Nüüd kuuldub Londonist, 

BBC tehknikud olevat asunud seisukohale, et ettevalmis
tused pole praegugi veel küllaldased, et pakkuda tõesti 

laitmatut kaugenägemist. Seepärast on võimalik, et kau- 

genägemise algus lükatakse veelgi edasi ja nimelt sügi

sese raadionäituse avamiseni.

VENE KAKS UUT LÜHILAINESAATJAT

Moskvas hakkas viimasel ajal töötama kaks uut 

lühilainesaatjat. Neist RW 96 töötab 19,76 m lainel 

ainult pühapäeviti kella 19—20-ni ja levitab hispaania 
ja ingliskeelseid kõnesid; saatja RW 96 31,51 m lainega 

saadab igapäev kella 24—2-ni hispaania-, inglise- ja 

saksakeelseid kõnesid.

—  722 —



R 1 N G H K K L I N G Ü - T E H N 1 K A  O L Ü M P I A L
Teadete edasiandmiseks algavalt Berliini olümpiaa

dilt on tulnud võita mitmesuguseid raskusi. Kuna lõpp
võistlused mitmesugustel spordialadel toimuvad sage

dasti ühteaegu, võib teateid nende tulemusist edasi anda 

ainult üksteise järel. Siia juurde tuleb veel asjaolu, et 

reas maades (näit. Jaapanis, Austraalias ja Ameerikas) 
kellaaegade erinevuse tõttu osutub vahenditu teadete- 

saatmine sündmuste kohta enamasti võimatuks. Seepä
rast on vaja hulka heliülesvõtuseadeid. Neid on aga vaja 

ka ülesannete rohkuse pärast. Mitmest kümnest rahvu
sest halloomehed tahavad 16 päeva jooksul, mil kes

tavad olümpiamängud, edasi anda üle 3000 teate ja 
seda 25 mitmesuguselt, osalt ruumiliselt üksteisest kau

gel eemal asuvalt spordiväljakult. Sel põhjusel on loo

dud rida kindla asukohaga ülekandepunkte ja igaüks 
neist varustatud suure hulga ülesvõtuaparaatidega. On 

hoolitsetud ka selle eest, et oleks kasutada vajalisel 
arvul „side-lendsalku“ sõidukitega.

Kogu tehniline organisatsioon peab olema nii elastne 
kui võimalik. Sest on otse võimatu kohe mängude alul 

koostada teatavat kindlaksmääratud ülekandekava. 

Paljusid saateid võib ette määrata ainult ühest päevast 
teise, sagedasti aga ainult ühest tunnist teise, kuna 

üksikute võistluste tulemused määravad ära, kas tea
tav maa tahab anda üle seda või teist teadet. Seepärast 

peavad tehnilised kavad käima käsikäes organisatoo- 
riliste ja programmiiiste kavadega.

Spordiväljakuile, kust võib oodata eriti rohkesti tea

teid, on ehitatud teatav arv kindlaid saateseadeid. Igal 
väljakul on oma alakeskjaam, mis mõnel juhul ületab 

‘oma suuruselt ja ulatuselt isegi ringhäälinguhoone või- 
menduskesk jaama.

üldse on ehitatud 17 alakeskjaama. Suurim neist 
on peavõistlusväljaku all tunnelis. See on peavõimen- 

duskeskjaam ja ühtlasi ka pealülituspunkt.

Seal on eriti seks otstarbeks ehitatud helikindlais 
kabiinides ülekandeaparaadid võimendajate, valjuhääl

dajate ja kontrollseadetega. Peale selle on rida kabiine 

varustatud heliülesvõtuseadetega, et oleks võimaik heli
plaatidele • võtta reportaaže, mis kantakse üle hiljem. 

Nagu- nähtub senistest välismaa reporterite teateist, 

tahetakse võrdlemisi palju kasutada seda võimalust. 
Võib arvestada sellega, et mängude kestel lõigatakse 
35 000—40 000 plaati.

Pealülituspunktis, mis on tähtsamaid ja tundlike

maid osi üldaparaadis ja mis asub peavõistlusväljaku 

all, jooksevad kokku juhtmed riigi-spordiväljakult, 
Deutschlandhallest, velodroomilt, Avuselt, Berliini 

spordiväljakuilt ja kõigist teistest ülekandepunktidest. 

Seal lõpevad ka juhtmed regatta-kohtadest Grünaus ja 
Kielis.

Kõik lülitused toimuvad hiiglasuurel lülitustahvlil, 
mille taolist pole seni sidepidamistehnikas veel kuski 

kasutatud. Ta on olümpiamängude ajal tehniliseks süda
meks.

Nüüd on veel tarvis, et kõnelejad saadete eel saak

sid läbi rääkida oma ringhäälinguseltsiga saadete 
alguse, kestuse ja sisu suhtes. Seepärast peab igasse 

saate juhtmesse olenia lülitatud veel telefon ühenduse

saamiseks oma ringhäälinguseltsiga. Telefonijuhtmed 
jooksevad kokku kaugekõne-keskjaama. Peale selle 

võimaldab automaatkeskjaam vajaliste ühenduste saa
mist saatekava ja tehnilise juhatuse büroode, peakesk- 

jaama ning üksikute riigispordiväljakul ja mitmesugus

tes linnaosades asuvate võimendusruumide vahel. Nii on 
olümpia ajal ainult ringhäälingu kasutada telefoni

keskjaam, millest piisaks tervele väiksemale linnale.

Saatekava-büroodes, tehnilise juhatuse, saadete kor
raldajate ruumides ja pealülituspunktis peab olema või

malik kontrollida Euroopa kui ka ülemere-maadesse 
ülekantavaid saateid. See ülesanne lahendatakse sel teel, 

et kontroll-valjuhääldajad üksikuis tööruumides on 
ühenduses automaataparaadiga, nagu me seda tunneme 

telefoni alalt. Töökohtadel on üles seatud harilik numb- 

riketas, millega võib valida iga soovitud saate, millest 
igaühele on antud oma number.

Lõpuks, et kuulajale anda elavat ja ilmekat pilti 
spordisündmusist, selleks on vaja „akustilist tagaseina“, 
tähendab edasi anda publiku kära ja igale spordialale 

omaseid helisid. Seks otstarbeks seatakse üles rida 

käramikrofone, mis ühendatakse eriliste käravõimenda- 
jatega. Sel teel varustatakse tarvilisega kõiki ülekande

kabiine.

Kõigest eelpooltoodust näib, et on igakülgselt hoolit
setud selle eest, et isegi suurimad tehnilised nõudmised 

oleksid rahuldatud.

KÕRGEM KUTSEKOOL RAADIOTEHNIKUILE

Viini tehnoloogilise kutsemuuseumi raadiotehnika 

katseosakonna juures avatakse käesoleva aasta sügisel 

kõrgem raadiotehniline kutsekool. Vastavalt nõudmisele 

praktiliste ja teoreetiliste teadmistega tehniliste jõu
dude järele pakub nimetatud raadiotehniline kutsekool 

nelja semestriga, millele järgivad lõppeksamid, tööstuse 

ja kutsetegevuse jaoks vajalisi eriteadmisi ja kutse

oskust kui ka üldist tehnilist haridust.

RINGHÄÄLINGUST POLE TEATRI PÄÄSTJAT

Teatavasti rakendati Prantsuse ringhääling riigi 

teatrite saneerimisele ja nimelt sel teel, et ta pidi teatri

etendusi kõrge tasu eest võimalikult sagedasti üle 
kandma. Sellest hoolimata seisab nüüd Comédie Fran- 

çaise’i likvideerimine ukse ees. On nimelt tõestunud, et 

väitel, mis tuli kuuldavale kohe nimetatud ,,saneerimis- 
aktsiooni“ alul, on tõepõhi all. Nimlt, et ringhäälingu- 

ülekannetega on palju kergem hävitada ringhäälingut 

kui saneerida teatrit.

VALJUHÄÄLDAJA TÕRJUB VÄLJA KIRIKUKELLA

Valjuhääldaja tõrjub aegamööda, kuid järjekindlalt 

välja kirikukella, eriti seal, kus viimane on vaid rahu

rikkujaks. Paljudes kohtades valjuhääldaja asendabki 
juba kirikukella, kusjuures heliplaadile üles võetud kel
lahelin kõlab valjuhääldajast. Nüüd on siin ja seal ker
kinud esile mõte ka koolikella asendada valjuhäälda

jaga. Kärarikka helistamise asemel peab lõbus muusika 

õpilasi kutsuma koolitööle ja kuulutama ka vahetundi; 

vahetundidel võivad lapsed ka muusika saatel mängida.
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RINGHÄÄLINGU ARENG JAAPANIS

Populaarne jaapani geiša-lauljanna Kiyozo 

ringhäälingus esinemas.

Viimase mässu ajal Jaapani sõjaväes etendas Jaa

pani ringhääling tähtsat osa. Kuningas kõneles isik

likult oma rahvale, — Jaapanis ennekuulmatu lugu, — 
kuid nagu näitasid tagajärjed, avaldas kuninga kõne 

rahvale väga suurt mõju.

Uuenduste läbiviimine Jaapanis pole sugugi lihtne 
asi. iSee kutsub igakordi esile pikki vaidlusi. Samasu

gune lugu oli ka ringhäälingu sisseseadmisel.

Jaapanlased on väga agaradl kõike ümber korral
dama. Nii näiteks võib iga ruumi tavalises jaapanlase 

elamus kerge vaevaga muuta võõrastetoaks', magamis

toaks, raamatukoguks, kabinetiks või improviseeritud 
baariks, selle järele, kuidas nõuab olukordi. Kui nüüd 

otsustati sisse seada ringhääling, ei oodanud jaapan
lased enam, kuni ehitati vastav hoone. Vähese ajaga 

muudeti paar tuba ühes Tokios asuvas majas inseneride, 
kava koostajate, orkestrantide ja muu personali ruumi

deks, kes jooksid ringi, jättes mulje, nagu oleks mingi 
ääretult tungiv asi toimetada. s

Esimesi ringhäälingusaateid takitasid kõiksug^used 

äpardused. Kõigepealt murdis tuul maha antennimastid. 
Inimestele, kes on elanud Jaapanis, i>ole sellised asjad 
kuigi haruldaseks nähteks.

Jaapanlased ei vaadanud alul ringhäälingule sugugi 
kui lõbule. Esimestel aastatel ütles ta jaapani ärime

hele palju rohkem kui mõnele teisele kodanikule. Esi
mesed saatekavad algasid „avateadetega“ börsi tegevu

sest ja Osaka turuhindade noteeringuist. (iSee oli To

kios; Osakas oleks saadetudl kahtlemata Tokio teateid.) 
Sus järgis ettekanne šamisenil, midagi kolme keelega 
kitarri taolist. See kummaline instrument sobib väga 

hästi kaeblike muusikapalade ettekandmiseks, mitte aga 

mikrofonile.

Lühikese ajaga seadsid hotellide ja restoranide oma
nikud oma ruumidesse vastuvõtuaparaadid, et külalised 

võiksid lõunatades kuulda turu- ja börsiteateid.
Esimesed saatekavad koosnesid peamiselt juhuslikest 

muusikaettekandeist ja, nagu eelpool mainitud, börsi- 

teateist. Sellistena püsisidi nad võrdlemisi kaua. Siis,

otse ootamatu üllatusena Jaapanis, teatati korraga, et 

ka teised linnad tahavad’ ehitada ringhäälingusaatjaid ja 

varsti oli õhk täis üksteisega võistlevaid helisid.

Omapäraseks nähtekö Jaapani ringhäälingus oli see, 

et saated oüd juhuslikud ka aja mõttes. Jiaapänlastel 

puudub ajamõiste ses mõttes nagu meie seda tunneme.
Jaapanlased loevad väga innukalt i>äeva- jä nädala- 

lehti ning kuulavad meeleldi uudiseid. Kuid looduseka- 

tastroofide ajal ja valju tsensuri tõttu, mis pannakse 

maksma iga vähemagi rahutuse puhul, jäävad nad tihti 

paremast osast sellest lõbust ilma. Suure maavärise* 
mise ajal 1923. aasta septembris hävisid kõik ajalehe- 
kontorid neljakümne miili kaugusel Tokiost ja Yokoha- 

mast. Ka ringhäälingu tegevus oli katkestatud, kuid 24 
tunni jooksul oli loodudi raadioühendus Pekingiga ja 

kuigi ülekanne katkes lakkamatult, sai välisilm ikkagi 

autentseid teateid katastroofist. Kui olud nõuavad, on 

Jaapani ringhääling täielikult vsilitsusasutuste käsu

tuses.

Nagoya, vanaaegne, ajalooliste mälestusmärkide 

poolest kuulus linn, valiti umbes poole tosina uue ring- 
häälingusaatja koduks. Ka Tokio ringhäälingus on 

viidud läbi rida uuendusi. Uut tüüpi vastuvõtjad pea
vad sammu ringhäälingu arenemisega, ftinghäälingti- 

kuulajad on agarad oma soove avaldama saadete suh

tes ja nii reguleerib siin nõudmine pakkumist.

Ringhäälingu arenedes suurendati ja mitmekesistati 

ka saateid. Üllatavalt lühikese ajaga suutis kuulajas

kond läbi viia oma soove, nii et saatekavad rahuldavad 
nüüd enam-vähem kõiki. Võib ütelda, et kõigist ring- 

häälingukuulajaist olenevad jaapanlased kõige vähem 

välismaistest saateist.

Paar aastat tagasi, kui inglise keel tehti sundus

likuks Jaapani koolides, hakkasid paljud jaapanlased 
kuulama välismaa ringhäälingut lihtsalt keelepraktika 

mõttes. Seepärast otsustasid Jaapani tähtsamad tege

lased anda ingliskeelseid õppetunde ka ringhäälingu 
kaudu. (Lõpp järgmisel leheküljel.)
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H A L L O O .  S I I N  B R I T I  R I N G H Ä Ä L I N G !
Inglise ringhäälingutegelased on juba aastaid tege

vuses üleriikliku ringhäälingu loomisega, mis praegu, oma 

neljandal tegevusaastal, kuulub esimeste ülemaailmsete 
ringhäälingu-organisatsioonide hulka ja kannab Inglis
maa häält Briti impeeriumi kaugeimatessegi nurkadesse. 

Üheksa aastat tagasi sundis 5-kilovatine Marconi Wire- 
less Telegraph Company katsesaatja kogu maailma lühi- 

laine-amatööre kõrvu teritama ja tänapäeval leidub mil
joneid ringhäälingukuulajaid, kes merede taga ja Eu

roopa kaugeimais nurkades tähelepanelikult jälgivad 
BBC lühilainesaateid. Juba kaua aega enne seda, kui 
teised ringhäälingumaad hakkasid tõsiselt mõtlema oma 
ringkonna-saatekavadelegi, arendas London oma ring- 
häälinguhoones kahekümnenelja-tunnilisi lühilaine-saa- 
teid, mis olid jaotatud kuueks ülemere-erisaatekavaks 

üheteistkümne mitmesuguse suundsaatja ja kuue ring- 
saatja vahel.

Kui endalt küsime, kuidas peab arenema ülemaailm

lik saatekava, siis jõuame samale otsusele, millele jõud
sid inglise saatekava-asjatundjad, nimelt, et on raske 

leida idaalseid, igas suhtes rahuldavaid! kavasid. Saate- 
piirkondade jaotamisega on juba antud kindlapiirilised 

kavaüksused ja nüüd nähakse vaeva igale tsoonile kella 
17 ja kesköö vahel kohaliku kellaaja järele kaks kuni 
viis tundi kestva, huvitava ja vaheldusrikka saatekava 

pakkumisega, ajal, mis on soodne vastuvõtuks vastavas 
kohas. Otsustavaks teguriks saatekavade koostamisel 

on eeskätt kõigi maade-ringhäälingukuulajate soovid ja 
otsused, kui need ei ole liialt killustunud. Et täpselt 
tunda kuulajate soove, saadab BBC välja ankeetlehti, 
.mis on koostatud väga osavasti ja 15 küsimusega või

maldavad kindlaks teha asjaolusid, millel on suur täht

sus saatekavade koostamise kohta üksikult ja peale selle 
veel saatetehnika kohta. Selletaolistest ankeetlehtedest 
nähtus muuseas, et näiteks Aafrika piirkonnas oli kuulda 
ka Indiale määratud saateid. 1933. a. oktoobrist alates 
märgitakse saatekavasid mitte enam tsoonide järele 
(näit. ,,Aafrika tsoon“), vaid saadete järele ja nii kõnel
dakse nüüd ,,saade 1“, ,,saade 2“ jne. Nii on kuulaja 

enda valida, milliseid saateid ta võib ja tahab kuulata.

Lõbusad vested ja nauditavad meelelahutused iseloo
mustavad Inglise lühilaine-ringhäälingut. Selle kõrval 
levitab ta aktulaaseid, huvitavaid ja põnevaid kahekõne
sid, kuna ooterikas pinevus on üldse tänulikemaid vahen

deid kuulaja köitmiseks, olgu põnevate kriminaaljuttude 

või teravmeelsete kergesisuliste'„varietee-saadete“ näol, 
mis sisaldavad palju pilget ja kõditavad naerunärve. 
Seejuures märkab kuulaja vaevalt, kuidas kõik ringhää- 

lingusaated grupeeruvad päevauudiste kui kõigi saate
kavade tähtsaima osa ümber. Kes tunneb inglasi, see 
teab, et spofrditeated ringhäälingus kuuluvad lemmik- 
saadete hulka.

Praegu on igas kaugemaski Jaapani külakeses vä
hemalt üks vastuvõtuaparaat.

Viimastel aastatel on ka läänemaised muusikariistad 
leidnud teed Jaapanisse. Seal on nüüd mitu head orkest

rit (mitte välismaalasist orkestrantidega, nagu umbes 
11 aastat tagasi), kes lõbustavad vahetevahel ringhää
lingukuulajaid.

Ka meie, eurooplased, kuulame meeleldi Londoni lühi- 

laine-ringhäälingut, kuigi hilja öösel. Sümpaatsena kõla
vad Big Beni kellalöögid keskööl. See traditsiooniline 

Inglise ringhäälingusaade meenutab inglasele ka kau

gel asumaal ta kodumaad ja Londonit.

Kui Inglise alamkojas arutati Briti ringhäälingu- 

seltsi kontsessiooni pikendamist veel 10 aastaks, jõuti 
otsusele, et Briti ringhääling on täiuslikemaid maailmas. 

Tehtud muudatused kontsessiooni-lepingus on tähtsuse
tud. BBC jääb edaspidigi väljaspoole otsest poliitilist 

mõjupiirkonda. Nüüdsest peale peab ka ringhäälngu 

ametnikele kuuluma suurem vabadus'; muuseas oma 
huvide kaitsmisel, mis seni oli tundmatu. Parlamendi 
kontroll ringhäälingu üle teostub edaspidi sel teel, et 

ringhäälingu majapidamine lahutatakse postiministee- 
riumi omast ja see tuleb nüüd iga aasta parlamendis 

avalikule arutusele.
BBC kuberneride arv, kelle tegevust võib võrrelda 

umbes nõukoguliikmete omaga, tõstetakse viielt seits
mele. Majanduslikult on BBC edaspidi paremas seisu

korras kui varemalt, sest temale langeb 75% ringhää- 

lihgumaksudest endise 50% asemel. Igatalies peab BBC 

suurenenud tuludest katma ka: kaugenägemis- ja impee
riumi-ringhäälingu, s. o. lühilaine-ringhäälingu kulud. 

Majandusministeeriumil on aga õigus veelgi suurendada 

ringhäälingule langevat osa, kui määratud summadest ei 
peaks jatkuma ülesannete täitmiseks .

Ringhäälingu seesmises juhtimises väärib veel tähele
panu see, et saatekavade alal peab detsentralisatsioon 

arenema veelgi laiemas ulatuses, sest maakondadesaat- 
jad saaksid siis soodsamalt arendada oma kunstilist 

külge.
BBC peab ka edaspidi loobuma orna arvamuse aval

damisest, ka kommentaaride näol päevase informat
siooni juures; valitsus soovitab seda nõudmist laiendada 

kõigi teadaannete kohta, mis antakse' edasi ringhää
lingu kaudu.

Samuti peavad maksulised saated (sponsreed pro- 
gramms) ja puhas reklaam jääma ka edaspidi Inglise 

ringhäälingus täielikult ära.

Ühtlasi tahetakse teha kõik, et takistada ka välis
maiste saatjate reklaamisaateid, mis on määratud Ing
lismaale. Kuidas see aga korda läheb, kui 200-kW saat

jad ja mitmelambilised vastuvõtjad töötavad käsikäes?

HABXJLDANE INTEKVJUÜ 
RINGHÄÄLINGUS

Ringhääling saadab reedel kell 20.30 huvitava in

tervjuu inglise Tiibeti-matkaja T. 111 i o n ’ iga. Interv

juu on huvitav tervelt kolme pidi: esiteks juba oma 

aine poolest, teiseks, et see meie ringhäälingus on esi

mene sellesarnane intervjuu ja lõppeks, et me seda 

kuuleme mitte otseülekandes, vaid heliplaatidelt. Mr. 
Illion kõneleb muidugi inglise keeles, tema seletused 

tõlgitakse aga kohe eesti keelde.

Intervjuud illustreerib india muusika. Alguses kuu

leme sissejuhatuseks kaks algupärast „kunstlaulu“, pä

rast intervjuud eurooplaste loodud muusikat india tee
madel.
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Lepingute kohaselt välismaa ringhäälingute ja  a jak ir

jadega O N  K E E L A T U D  meie ajakirjas avaldatud 

välismaa saatekavade äratrükkim ine igasugusel kuju l.

RINfiHKXLINGUJUtUDE SAATEKAVAD
2 .-8 . augustini 1936

Saatja järel on märgitud esimesena lainepikkus m, teisena sagedus kHz ja kolmandana võimsus kW

2. august

410,4/731/20
579,2/512/0,5

Tallinn 
Tartu
8.30 äratusmäng

8.35 võimlemine

9.05 hommikkontsert heliplaatidelt 
9.25 jumalateenistus Kaarli kirikust. 
Teenib õp. S t o k h q  1 m. (Ainult 
T a l l i n n )

10.00 jumalateenistus Pauluse kiri
kust. Teenib õp. H. H a a m e r .  
(Ainult T a r t u )
Lõpuks heliplaate

12.30 G. A b e l :  Aed — talumajapi
damise tuluallikana

13.00 põllumajanduslikke teateid
13.10—14.00 lõunane kontsert heli

plaatidelt. Fucik: avam. „Marina- 
rella“. — E. Lorandi orkester. Of- 
fenbach.: läbilõige oop. „Hoffmanni 
lood“ —• ansambl. Carena: valss
„Etsi saladused“ — L. Eysoldti 
orkester. Meyer-Helmund: Head
■und. Merikanto: Nooruse tõotus — 
A. Viisimaa (tenor). Friml: Kaks 
armastuslaulu. Chaminade: a) Li- 
niku-tants; b) Pierette — Plaza 
teatri orkester. Kalman: pop. ,,For- 
tissimo“ — sümfooniaorkester.

18.50 heliplaate ja reklaami
19.00 RR orkestri kontsert. Juh. Fr.
N i k o l a i .  Mozart; avam. „Tiitus“.

Tšaikovski; Valss serenaadist. 
Fresco: süit „Lõunamaalt“. Doh- 
nanyi: Menuett. Auber: avamäng 
„Pronkshobu“. Dodovsky: Süit.
Wagner; avam. oop. „Nürnbergi 
meisterlauljad“.

20.10 autoritund. Kirjanik Mart 
R a u d  esitab katkendi ilmumata 
romaanist „Turg“.

30.40 solist Jaan Johanson, tenor. 
Perez-Freire: Ay-ay-ay. Tosti: A 
vucchella. Cardillo: Petlik süda. Di 
Capua: Oo, minu päike.

21.00 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade
21.05 päevauudiseid

31.20 eestikeelseid laule heliplaati
delt. Kodumaale ihkab süda. Com- 
pe: Vana memme valss — kvar-. 
tett. Compe: a) Säält ju, mu kul
lake, paistab su maja; b) Kui juu
did Valgast sõitsivad — Murphy 
band. Conradi: Mu kallim üleval 
kambris seal. Moring: Külamoose- 
kant — meeskvartett. V. Compe: 
a) Kus käisid, väike Annike; b) 
Türgimaa. Tammeveski: Külapoisi 
äpardus. V. Compe: Katsu aga re

delita — A. Arder (bariton). Setu 
laul: Lätsi külla — sekstett. Küll 
on hull — meeskvartett

22.00 moodsat tantsumuusikat heli
plaatidelt

22.40 reportaaži Berliini olümpiaa
dilt. (Heliplaadid. Reporteerib O. 
Lõvi . )

22.55 päevauudiseid

Lahti 1807,2 / 166 / 150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m

Soome keeles:

10.00 soome jumalateenistus 11-50 päe
vauudiseid

12.00 orkestrikontsert. Gade: avam. ,,Os- 
siani järe llie lid“ . Bull: Säterjätans sön- 
dag. Grieg-; stseene „Peer Gynti süi
d ist“ . Svendsen; Norra rapsoodia, nr. 3, 
romanss ★ 12.50 aeg, ilmateade ★ 13.00 
rootsi jumalateenistus

18.00 lieliplaadikontsert soome muusikast 
Sibelius: ballaad „Kuningas Kristjan i 
süidist“ . Merikanto: Romanss. iCilpi- 
nen: Suvirannal. Palmgren: Soome ro
manss. Ikonen: Paadiretk. Kaski: Sinu 
lahkudes. Kuula: Pulmamarss ★ 18.30 
olümpiaülekanne Berliinist ★ 19.40 aeg, 
ilmateade

19.45 klaver. H irn i helindeid autori ette
kandes ★ 20.10 loeng

20.30 laul. Mozart: Maikelluke. Melartin: 
Lõoke. Kotilainen: Lau l oravast. Palm 
gren: Suvine saar. Launis: stseen oop. 
„Seitse venda“ . K ilpinen: Eleegia ööbi
kule. Hannikainen: Rahu ★ 20.55 ret
sitatsioon

21.15 orkestrikontsert. Verdi: viise oop. 
„Trubaduur'. Hahn: Viis. Auber: ava
mäng „Portici tum m “ 21.45 olümpia- 
teateid ★ 22.00 päevauudiseid ja  ilm a
teade -k 22.20 olümpiateateid

22.35 muusika restoran Kappelist
23.00—24.00 heliplaate

Kiia 514,6 / 583 / 15
IVIadona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m

9.00— 9.20 puhkpilliorkester. 4 koraali. 
Abt: Palve. E. Bach: Issand on suur

9.30 kontsert heliplaatidelt
10.00 lastetund

11.00—12.55 jumalateenistus
14.00—15.15 „Talupoja au“ , Mascagni 

ooper heliplaatidelt
17.00 läti laule heliplaatidelt
17.20—18.00 vanu tantse puhkpilliorkestrilt

18.40—19.10 Caruso surmapäeva mälesta
mine. Heliplaadid

19.40—20.00 ajaviitemuusika heliplaatidelt

20.05—22.00 ooperimuusika orkestrilt. Laul.
Kontsert R iia  rannalt. W agner; avam.

„Lendav hollandlane“ . Medinš: Lau l; 
Tants oop. ,,Pöialpoiss“ . — Mussorgski; 
aaria oop. ,,Hovantšina“ . Tšaikovski: 
aaria oop. ,,Mazeppa“ . — Bizet; süit 
oop. „Carmen“ . (21.00— 2̂1.15 vaheaeg). 
Verdi: fant. oop. „Traviata“ . Thomas; 
laul oop. „H am let“ . Verdi; aaria oop. 
„O tello“. — Borodin; koor oop. „Vürst 

Igo r“ . Tšaikovski: polonees oop. „Eugen 
Onegin“

22.15—24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Varssavi 1339,3 / 224 / 120
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377.4 m. Kalowice 395,8 m

13.03—15.30 orkestrikontsert. Zeller: pop. 
op. „Le Maitre m ineur“ . Bizet: süit
„ L ’Arlesienne“ . Pahrbach: Humorist
lik  fanfaar. Jam o : valssi op. „Chris
tine, metsavahi tü ta r“ . Drigo: serenaad 
balletist „Harlekini m iljon id“ . Czibulka: 
Unistus pärast balli. Moret: ,,Hia-
vatha“ , intermezzo. Moniuszko; 3 pala. 
Schubert: balletimuusika oop. ,,Rosa-
munde“. Tšaikovski; valss oop. „Eugen 
Onegin“ . Keler Bela: Prantsuse ava
mäng. Ponchielli; ballett oop. „Gio
conda“ . Lehar: aaria op. ,.Naeratuste 
m aa“ . Lindsay; intermezzo „A iša“ . 
Kalman; valss op. „Sügismanöövrid“ . 
Morena: pop. „Ekstravagantsid“ . Wrons- 
ki ; Masurka

15.30—16.30 aaviitemuusika heliplaatidelt
17.00—17.30 solistidekontsert. Tšello ja

laul. Mozart; Andante; Menuett. Doni
zetti: aaria oop. „Favoriit“ . Mascagni: 
Serenaad. Szymanowski: Lau l op. 2
nr. 4. Grünfeld: Serenade mignonne.
Cilea: aaria oop. ,,V ilepuhuja šwanda“

19.05 ajaviitemuusika
20.55—21.25 viiul V ivaldi; Concerto g-moll. 

Tansman-Prenckel : Spiritual and blues. 
Zapotnikov: Canzonetta. Dvorak: Ma
surka. Suk: Burlesk

22.45—23.00 saksofon heliplaatidelt
23.35 laule ja  tantse mägedest
24.00 heliplaate

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1388,9 m. SundsvaU 499,2 m 
Hörby 265,3 'm. Göteborg 318,8 m

11.00 kontsert heliplaatidelt
12.00—13.40 jumalateenistus
17.00 lastetund
17.30 retsitatsioon
18.05—18.30 norra rahvamuusikat Oslost
19.05—20.15 õhtujumalateenistus
21.00 vanade meistrite helindeid. Tšem- 

balo, klaver, laul, viiul. Scarlatti: Pas
toral ja  capriccio tšembalole. — Scar
latti: Le Plorinda. Giordano: Caro mio 
ben. Lotti: Pur dicesti. — Tartini: So
naat g-moll viiulile ja  klaverile. — Bach : 
Saraband ja  gavott; H ällilau l. Piccini: 
Flore ja  Zephire. Couperin: La Bando- 
Une. Daquin: Kägu. — Mozart: Aaria.
— Gossec; Gavott. Martini-Kreisler ; 
Andantino. Mozart: Menuett. Rameau: 
Gavott

22.00— 2̂2.45 kuuldemäng
23.00—24.00 ajaviitemuus. orkestrilt. Wald- 

teufel; Popurrii. Lewinek: Tango. Fri- 
den: Mimoos. Drdla; Kubelik-serenaad. 
Svanfeldt: Vanu rootsi rahvalaule. Frei- 
re; Ay, ay, ay. Delmas: Menuett. Sup- 
pé: Avamäng

Kopenhaagen 255,1 /1176 /10
Kalundborg 1261 /  238 / 60
21.40—22.00 kuulsaid rondoosid klaveril. C.

Ph. Bach: Rondoo nr. 2, G-duur. Mo
zart: Rondoo D-duur. Beethoven. Ron
doo G-duur, op. 51, nr. 2. Weber: Ron
doo C-duur

22.25—23.15 orkestrikontsert solistidega.
Schubert: avam. „Claudius fra V illa
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Bella“ . Mozart: Concertante viiulile ja  
braatšele orkestriga, Es-duur. Mendels- 
sohn-Bartholdy : Kontsert-avamäng

23.Ž5 orkestrikontsert. Suppé: avam. ,,Fa- 
t in itza“ . W aldteufel: Taevahiilgus,
valss. Verdi; katkeid oop. ,,M askiball“ . 
Gyldmark; Maa-süit. Millöcker; Gaspa- 
rone-marss 

0.05— 1.30 moodne tantsumuusika

Oslo 1153,8 / 260 / 60
Tröndelag 476,9 /  629 /  20
19.30—20.00 kontsert heliplaatidelt
20.30—20.50 Caruso laulab heliplaatidelt. 

Bizet: aaria oop. , .P ärlipüüd jad“ . W ag
ner: aaria oop. ,,A ida“ . Flotow: aaria 
oop. ,,M artha“ . Sullivan: The lost chord. 
Geehl: A inu lt sulle

31.05—21.50 ja  22.10—22.40 orkestrikontsert
23.30—■ 0.30 tantsumuusika heliplaatidelt

Droitwich 1500 / 200 / 150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
10.25—11.30 jumalateenistus
13.30 orkestrikontsert
14.15 kvintett
15.00 heliplaate. Berlioz’ ja  Prancki helin

deid
15.30 orkestrikontsert. Laul. Delibes: A l

likas, orkestrisüit. — Laule. — Fletcher:
Pearl o’mine. Lewis: H aljad  murud. Brid

gewater: Prunella. W ood: Moorland
Fiddlers. — Bantock: Lament of Isis. 
Debussy: Romanss. Weckerlin: Ema
ütles mulle. Lehmann: Kägu. — F let
cher: Merestseenid, 'süit

16.30—17.30 orkestrikontsert. Laul. Sulli
van: avam. ,,Jo lanthe“ . German: Graat
siline valss, süidist d-moll. — Laul. — 
Coates: Isekas hiiglane, fant. — Laul. — 
Liszt: Ungari rapsoodia nr. 2

18.10—19.15 orkestrikonts. Turlet: Marss. 
Lehar: avam. ,,Naeratuste m aa“ . Joh. 
Strauss: Sina ja  sina, valss. W illiam s: 
Rahvalaulusüit. Kalm an: pop. op. ,.Hol
landlanna“

19.30 kammermuusika. Lau l ja  keelpilli
kvartett. McEwen: Kvartett A-duur. — 
Händel: A lma m ia; Rendi’1 sereno ai 
Ciglio. W olf: Ah. see oli mais; Hiire- 
lõksu-salmik; öö ; Mängumees. — Beet
hoven: Kvartett F-duur, op. 59. nr. 1

20.55— 2̂1.45 jumalateenistus
22.40—23.30 laul ja  klaver. Mozart : Sonaat 

G-duur. — Mahler: Tugev kujutlusvõi
me; Kevadhommik; H ingasin mahedat 
õhku; Hans ja  Grete; Maine elu. —  R a
vel: Valsse peeni ja  sentimentaalseid.
Chopin: Im prom ptu Fis-duur. op. 36. 
Masurka a-moll, op. 59; Masurka D- 
duur op. 33

Londoö-Regionaal 342 / 877 / 50
22.00 orkesitrikontsert. Laul. Rossini: ava

m äng ..Itaa llanna Alžeeris“ . Gungl: 
Amorettide-tantsud. Grieg : Peer-Gynti- 
süit, nr. 1. — Bantock: Kartke Issan
dat. Vuillermoz: Armuaed. Gretšaninov: 
Mu isamaa. — Clifford: K aunid ku jute l
mad.' Sibelius: Finlandia, sümf. poeem

23.00—23.30 üliõpilaslaule. Meeskoor ja  
bariton

Šoti Kegionaal 391,1 / 767 / 50
22.00 orkestrikontsert. V iiul. Delibes; bal-

letimuusikat ..Coppeliast“ . — Delibes: 
Serenaad. Paderewski-Kreisler: Meloo
dia. Mistowski; Torupill. —■ Neswadba: 
Lorelei, helipoeem. — W ieniawski; Le
gend. Weinberger: Polka. Barns:
Swing Song. — Sullivan: Kadunud keel. 
Romberg: pop. ..Prints-üliõpilane“

23.00—23.30 üliõpilaslaule London-Reg.

Radio Paris 1648 / 182 / 80
18.00 ajaviitekontsert orkestrilt. Kavas: 

Fevrier. Ganne, Sostakovitš. Joubert. 
Penn, Broustet, Youmans. Chopin, Ma-

lo. Heymann. Colomer. Visciano, Frim l, 
Kalman, Aubane. Leoni, Churchill, Hu- 
bans ja  Gracey

20.00 tsirkus
20.30—21.00 laule ja  duett
21.45 viiul. W ieniawski: Polonees. Drdla: 

Serenaad. W ieniawski: Kouavjak. No- 
vacek: Mouvement perpetuel

22.00 ülekanne teatrist. Berlioz: Requiem. 
,.Bertrand de Borni olend“ , M ilhaud’ 
heroiline komöödia

0.30— 1.15 ajaviitemuusika orkestrilt. 
Desmarquey: avam. ..Armastuse veski“ . 
Chillamont: Steppide maal. Missa: Mai
kelluke. süit. Renhsel: Louis IV  laul. 
Ganne: Terpsichore. Berger: Laadalised, 
süit. Nicot: Tarantell

Pariis P. T. T. 431,7 / 695 /120
21.30̂ —23.30 „Kaotatud kalliskivi“ , Adami 

koomiline ooper
23.45 tantsumuusika

Strassburg 349,2 / 859 / 100
20.00—20.30 tsirkus
21.30 koomiline ooper Pariis PTT-lt
23.45 tantsumuusika

LiUe 247,3 / 1213 / 60
20.30 laulukontsert heliplaatidelt
21.00—21.15 heliplaate
21.30— 2̂3.30 koomiline ooper Pariis PTT-lt

Praha 470,2 / 638 / 120
20.05—20.35 salongkvartett
20.50—21.05 jazz-kvartett Mor.-Ostravast
21.40— 2̂2.05 tšehhi rahvalaule
22.05—22.45 muusikaline ja lu tuskäik roko- 

kooaega. Orkester
23.35— 0.30 heliplaate

Bratislava 299 / 1004 / 13,5
20.50 jazzkvartett Mor.-Ostravast
21.05—21.20 slovaki rahvalaule
22.05— 2̂3.20 muusikat Prahast
23.35— 0.30 heliplaate Prahast

Viin 506,8 / 592 / 100
Liinz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
21.05—21.45 Caruso 15. surmapäeva mäles

tamine. Kontsert heliplaatidelt. Leonca
vallo: aaria oop. ..Paja tsid“ . Bizet: aar. 
oop. ..Tosca“ . Donaudy: Vaghissima
sembianza. Fucito: Sultano a te. di 
Capua: O sole mio

22.00—23.00 ..Kõnelused armastuse piinast 
ja  rõõmust“ . Kolm  kuuldestseeni

23.30—0.10 muusikat kahele v iiulile ja  kla
verile. V iva ld i: Kahekordne kontsert
a-moll. Donath: Kodumuusika vanas
stiilis. Uray: Laul, rondo. Händel:
Passacaglia

0.25— 2,00 tantsumuusika. Jazzkapell

Budapest I  549,5 / 546 / 120
Nyiregyhaza 267,4 m. Miskolcz 208,6 m
20.35—21.10 tšellokontsert
21.40—23.C0 operetimuus. orkestrilt. Laul
23.30 mustlaskapell
0.20— 1.05 tantsumuusika heliplaatidelt

Bukarest 364,5 / 823 /
Kadio Bomajiia 1875 / 160 /  150
20.20 tantsumuusika
21.00 orkestrikontsert. Kalliwoda: Pidu-

avamäng. Moszkowski: H ispaania tant
sud nr. 1 ja  2. K lein: Lõbus popurrii. 
Becce: Jä än  sulle truuks. Carste: ühe 
öö romaan, aeglane valss. Lanner: Schön- 
brunlased. valss. Capri: Vabaduses,
süit. Leopold: Standard, marss

22.05—22.30 laul
22.55—23.55 itaalia muusikat heliplaatidelt

Deutschlandsender 1571/191/60
Königsberg
Breslau
Hamburg
Köhi

291,0 / 1031 / 100
315.8 / 959 / 100
331.9 / 904 / 100
455.9 / 658 / 100

¡Stuttgart
Frankfurt

522,6 / 574 / 100 
251 /1195 / 25

Leipzig 382,2 / 785 / 120
München 405,4 / 740 / 100
7.00 olümpia-fanfaarid
8.50 2. olümpiapäev. Eeskava
9.00— 9.45 pühapäevamuusika

10.00 ajaviitemuusika orkestrilt
13.00—13.55 heliplaate
14.00 lõunakontsert Berliinist
16.00 kirev muusika. Orkester, kapell, pa

sun. okariina. Vahepeal kergejõustikku
19.00 ajaviitemuusika orkestrilt
20.00 O lümpiakaja: 2. päev
21.00—23.00 õhtukontsert. Orkester, kapell, 

solistid. Vahepeal raskuste tõstmine
23.15 O lümpiakaja
23.45 heliplaate
1.00 öömuusika orkestrilt

BerUin 356,7 / 841 / 100
20.00 puhkpillimuusika
21.00 olümpiateateid
21.20— 2̂3.00 ,,Sina ja  m ina“ , tantsu- ja  aja- 

viiteõhtu
23.15 O lümpiakaja Deutschlandsenderilt
23.45 heliplaate
1.00—1.50 öömuusika Deutschlandsenderilt
1.50 intermezzo heliplaatidelt
2.00—3.00 öökontsert. Koichi-K ishi: Jaa 
pani süidist. Ippolitov-Ivanov: Kaukaa
sia süit

Moskva Komintem 1724/175/500
18.30 kontsert
20.00 kontsert-võistlus

ESMASPÄEV
3. uugust

410,4/731/20
579,2/512/0,5

Tallinn 
Tartu
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10— 8.30 hommikpalvus Jaani ki
rikust — kand. J. J u h k e n t a l

18.50 heliplaate ja reklaami
19.00 A. ü  k s i p : Elvajaana (veste) 

(ülek. Tartust).
19.30 Kirillovi mandolinistide kvin

tett. Nikolai: fant. oop. ,,Windsori 
lõbusad naised“. Thomas: laul ,,Ve- 
neetsias“. Ballard: Charleston. Gil- 
let: valss „Eemal ballist“. Kaks 
vene romanssi

20.00 K. H i n n o : Mee turustamine 
ja sellekohased määrused

20.30 Fritz Weebel ja Konstantin
Paulson. Woods: fokstrott „Oleks 
mina ime“. Schertzinger: valss
„Armasta mind igavesti“. Knopf: 
fokstrott „Kõik olgu valmis aeg
sasti“. Casimiro: tango „Pachi- 
cha“. Strauss; valss „Viini veri“. 
Wavis: fokstrott „Sina panid mind 
uskuma“. Mihaly: Pušta-foks

21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade
31.35 poola muusikat heliplaatidelt.

Moniuszko: a) mazur oop. ,,Jaw- 
nuta“; b) mägilaste tants ooperist 
„Halka“ — Poola ringhäälingu or
kester. Wieniawski: a) Scherzo ta
rantella — Y. Menuhin (viiul), b) 
Kuyawiak — Cec. Hansen (viiul). 
Karlowicz: Leedu rapsoodia. Mo-
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rüuszko: Bajka — Poola ringhää
lingu orkester. Karlowicz: Romanss 
viiulikontserdist —Eugenja Umins- 
ka. , Chopin-Glazunov: a) Taran
tella, .op. 43; b) Noktürn, op. 15, 
nr. 1; c) Poloneés, op. 40, nr. 1 — 
Londoni filharmooniaorkester.

22.40 reportaaži Berliini olümpiaa
dilt. (Heliplaadid. Reporter O. 
L õ v i )

22.55 päevauudiseid

Lahti 1807,2/166/150
Gtelsing;! 335 m. Viiburi 569,3 m

Soome keeles 
Igal äripäeval:

8.05—8.20 rootsikeélñe hommlkpalvus ★
8.30—8.45 soomekeelne 'homm ikpalñis ★
12.00 heUpIa»te /Ar 12.17 börsi teated soome 
keeles ★ 12.25 päevauüdised soome keeles
12.35 heliplaate ★ 14.48 valuutakursid soo
me keeles ir 12.50 aeg, ilmateade soome 
keeles ir J2.55 aeg, ilmateade rootäi keeles
13.00 va luu ti^urs id  rootsi keeles ^  13.02 
börsiteäted rootsi keeles ir 13-08 päeva
uudised rootsi keeles ir 13.15 jääteade ic
18.50 päevauudised soome keeles ir . 19.00 
aeg, ilmateade soome keeles ir 19.05 ilm a
teade rootsi keeles ★19;10 aeg ir 19.10 päe
vauudised rootsi keeles ★ 21.45 päeva
uudised. ilmateade soome keeles ★ 22.00 
ilmateade, päevauudised rootsi keeles.

15.30 heliplaate
16.00—17.00 olümpiaülekanne Berliinist
17.00—19.15 heliplaate ir 19.25 loeng 
19.60 viiul. Madetoja: Sonatiin. Hubay:

Tšardaš-stseen ir 20.15 vestlus
20.30 kuuldemäng
21.00 orkestrikontsert populaarsetest helin- 

deist ★ 21.45 olümpiateateid ★ 22.00 
ilmateade ja  päevauudiseid ★ 22.20 olüm
piateateid rootsi keeles

22.35 s6javäeorkestri kontsert Espilast
23.00—24.00 heliplaate

Riia 514 ,6 /583 /15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m

Igal ttripäeval:
6.ÕÖ koraal ★ 7.00 võimlemine ★ 7.35—8.05 
hommikkontsert heliplaatidelt ir 12.00 böi*- 
siteated ir 12:05 kontsert heliplaatidelt ir
12.30 ilmateade ir 12.35 päevauudised ir
20.00 ilmateade, päevauudised ic 22.00 ilma
teade, päevauudised.

17.20—17.40 Liszti klaverimuusikat heli

plaatidelt
18.10—18.40 duette ja  rwnansse
19.05 ajaviitemuusika heliplaatidelt
19.30 „Meie isamaa“. Ettekanne muusika

liste illustratsioonidega
20.30—21.00 swome laule. Melartin: õnne 

saar; Tagasi; Süda; Mademoiselle Ro- 
koko. K uula : Ootasin kaua; , Äratus- 

laul. K ilpinen: Tagasitulevad linnud; 
Suveõhtu. K lemetti; Soome rahvalaul. 
i»almgren: Soome rahvalaul

22.15—23.20 Stravinski helindeid heliplaa

tidelt

Varssavi 1339^ /  224 /  120 
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Kaitowioe 395,8 m
13.23—14.15 kvintett, Goldwin: Sing-Sing, 

valsipopurrii. Moisel; Anita, valss-sere- 
naad. Mariotti: Marilou, tangolaul;
Oled m inust kaugel. Borchert; In te r
mezzo. Ketelbey: Kuukiire võlu, inter
mezzo. Nolden: Mustlase unelm, valss- 
serenaad. Schulenburg: Metsamuinas- 
ju tt

17.00—17.45 ajaviitemuusika
18.00—18.50 rahvakontsert orkestrilt. No-

wowiejski: Marss. W aldteufel: Sind ar
mastan, valss. Puccini: fant. oop. ,.Bo
heem“ . Massenet: Elsassi süit. Men- 
delssohn: Ketraja. L ito lff: Frascati,
valss

20.00 ajaviitemuusika
20.30 kammermuusika. Glazunov: IV  keel

pillikvartett a-moll op. 64
21.00—:¡1.30 duette ja  laule
22.00—23.00 orkestrikontsert. Laul ja  retsi

tatsioon
23.35 suuri virtuoose heliplaatidelt
24.00 tantsumuusika orkestrilt

Stoldiolm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1388,9 m. SundsvaU 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
14.00—15.00 ajaviitemuusika 
16v30^1^.00 v iiu l ja  klaver. Grieg: Sonaat
’ c-rfiöil' ■'

18.05 retsitatsioon
18.30—19.30 heliplaate
20.00—20.15 rahvalaule
20:50—21.50 orkestrikontsert. Rust: Ju tus 

tuse avamäng. ■ W id én ; õhtuserenaad. 
Thisted: Süit. Llossas: Tango. Ohlsen: 
Lotoslilled. Blume: Felinora. Siede:
Karneval. Gillet: Pärast balli. Peter- 
šon-Berger: Marss

22.20— 2̂2.45 norra laule 
23:15— 2̂4.00 ajaviitemuusika orkestrilt. M il

löcker: avam. ,.Kerjusüliõpilane“ . W ald 
teufel: Valss. Svendsén: Norra rapsoo
dia. Pouch: Valse elegante. Friml-
Stöthart: viise op. ,,Roöe-Marie“

Kopeniiaagen 255,1 /1176 /10
Kalundborg 1261/238/60
21.00 orkestrikontsert
22.00 nörra viiulimuusikat. S inding: Me

nuett;‘ Allegretto. Brustad: 2 pala. Hal-
■ vorsen: Norra tants A-duur
22.25—23.05 laule suvest ja  mererannast
23.20 kammermuusika. Kummer: Kvartett 

flöödile, viiulile, braatšele ja  tšellole
23.50— 1.30 moodne tantsumuusika

1153,8 / 260 /  60
476,9 /  629 /  20

Oslo
Tröndelag
21.00—21.20 laul
21.35— 2̂2.10 kabaree
23.15—23.45 kammermuusika. Klaver, viiul, 

flööt. J . Bach: Sonaat G-duur. C. P. E. 
Bach: Sonaat nr. 2

Droitwicli 1500 /  200 /  150 
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
11.15—11.30 hommlkpalvus
11.45 heliplaate
12.30 sekstett
13.30 orkestrikontsert. V iiu l
14.15 heliplaate film imuusikast
15.00—16.00 Bõjaväeorkester
16.20—17.20 orkestrikontsiea^
17.30—17.55 heliplaate
18.15—19.00 tantsuorkester
19.30 orel. Kavas: Holzmann, Suppfõ, Mal- 

neck, Fraser-Simson, Coward
20.00 orkestrikontsert. Sullivan: Balliava-

mäng. Schubert: pop. ,,Sirelite aeg“ .
Baynes: Valss. Quilter: Lasteavamäng. 
Noiret: Teenukitude paraad. Flotow: 
pop. oop. ,,Martha“ . Ketelbey: Bank 
Holiday

21.00 L. Levy sümfoonia
21.30— 2̂2.30 ,,Karneval". Lõbus eeskava
23.05 orkestrikontsert. Laul. Verdi: marss

oop. ,,A ida“ . Rossini: avam. ,,Corintuse 
piiram ine“ . Ponchielli: tundidetants oop. 
„Gioconda“ . — Ponchielli: aaria oop.
..Gioconda". — Puccini: pop. oop. ,,Tos- 
ca“. — Lama: Reginella. Tosti: Ma- 
rechiare. Fanton: Cielitõ lindo. — Ros
sini: balletimuusika oop. ,,V7ilhelm Teil“
— Denza: Funiculi, funicula. — Bellin i: 
avam. ,,Norma"

0.15— 0.30 tantsuband
0.40— 1.00 tantsumuusika heliplaatidelt

London-Begionaal 342 /  877 /  50
21.50—23.00 orkestrikontsert. Klaver. 

Saint-Saëns: avam. „Kollane printsess“.

G linka r Suveöö Madriidis. — Mackenzie : 
'šoti kontsert. — Massenet: Elsassi
stseenid

28.30— 0.30 tantsuband

Šoti Regionaal 391,1 /  767 / 50
21.50 klaver. Chopin: H arju tus nr. 7, op. 

25, cis-moll; H arju tus nr. 9, op. 25. 
Debussy: Kaks arabeski nr. 2. Ireland: 
Aprill. Fauré: Impromptu As-duur

22.10—22.40 šoti tantsumuusika
23.30— 0.30 tantsuorkester London-Reg.

Radio Paris 1648 / 182 / 80
19.30—20.28 orkestrikontsert. Mozart: ava

m äng ,,T iitus“ . H aydn: Sümfoonia La 
Surprise. W idor: Serenaad B-duur; kat
keid Krahv A prillist; Ameerika marss. 
Poulenc: Valss

21.00—21.30 laule. Kavas: Charmeroy-Pe-
guri, Valandre-S. Laurent, Combes,

Loyraux, Gibert-Heintz, Favart-Codini, 
Cloerec-Maupas, Delaunay, Ballet.

21.45 orkestrikontisert. Tšello. W agner: 
avam. ja  viise oop. ,,Tannhäuser“ . Si
belius: Sümfoonia nr. 2. W alton: Fas
saad. Haydn: Tšellokontsert. Tšaikovs
k i: Francesca di R im in i 

0.15— 1.15 tantsumuusika orkestrilt

Pariis P. T. T. 431,7 / 695 /120
21.23 laul. Tšaikovski : Kes tunneb, armas

tust. Charpentier; Kaeblik
21.30 rahvaluuleõhtu. Laule, tam buriin jm.
22.00— 2̂3.30 „Heliogabale“ , Severaci ooper

Strassbiirg 349,2 / 859 / 100
19.15—20.00 laul ja  klaver. Kavas: Dvorak, 

Brahms, Chausson, Breville, Bretagne, 
Paladilhe, René, Chaminade

LiUe 247,3 / 1213 / 60
21.00 orkestrimuusikat heliplaatidelt
21.30—23.30 orkester

PraJha 470,2 / 638 / 120
20.10—21.00 „Orfeus põrgus“ , Offenbachi 

operett
21.05—21.45 rahvakontsert Moravska Ost-

ravast. Tšaikovski; trepak ball. ,.Pähk
lipure ja“ . Sarasate: H ispaania tants,
op. 26. Strauss: Valse imperiale. Grieg: 
Norra tants. Dvofak: Slaavi tants op 72 
nr. 15. Bortkiewicz: Gavott-caprice. Suk: 
Metsaülem, polka. Bizet: Arleešlanna

21.50—22.45 Beethoveni kammermuusikat
23.15— 2̂3.40 heliplaate

Bratislava 299 / 1004 / 13,5
21.05—21.45 orkestrikontsert Moravska-Ost- 

ravast
21.50— 2̂3.15 kammermuusikat Prahast
23.30—24.00 heliplaate

Viin 506,8 / 592 / 100
Linz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
21.00 koorilaule. Rahvalaule Alam-Aust-
22.00 Chopini klaverihelindeid : Rondo Es- 

duur; 12 etüüdi, op. 25. , As-duur, F- 
dUur, Gis-moll, ,f-moll, a-moll, c-moll 
cis-moll, Des-duur, h-moll, e-moll, Ges- 
duur, a-moll

22.40—23.00 ja  23.10—0.15 ajaviitekontsert 
orkestrilt. F a il: Marss. Weinberger:
avam. ,,D iiva“ . Heuberger: Doomino-
valss. Hügel: Bolero, hispaania marss. 
Rosenkranz: Marss. W aldteufel: Valss. 
H ruby: Pierrot ja  Colombiin, tantsuin- 
termezzo. Komzak: V iin i jalutuskäigud, 
pop. Lang: Südaöö vaimudelossis. Eys- 
ler: Valsiintermezzo op. „Kuldne meist- 
riemand“ . K liment: Austria lipu  all, 
marsipopurrii

0.45— 2.00 viini muusikat kvartetilt

Budapest I 549,5 / 546 / 120
Nylregyhaza 267,4 m. Miskolcz 208,6 m
20.20—21.30 kuuldemäng
22.00—23.00 mustlaskapell
23.20 kapell
0.20— 1.05 jazzkontsert kapellilt
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ßukar^t 364,5 / 823 / 12
Radio Romania 1875 / 160 /  150
19.15—ŽO.OO orkestrikontsert. Kavas: B lan

kenburg, Kuhlau, Morena, Aletter, Dos
tal

20.20 orkestrikontsert. Bizet: fant. oop.
,,Carmen“ . Ballle: Lohutus

20.50— 2̂1.10 Armeenia laule
21.25—22.00 Idaver. Brahms: Rapsoodia.

Liszt: Bajllaad h-raoll. Paderewski: Kra- 
kovjana

22.05—22.30 lauL Schubert: Pärn. Rimski- 
Korsakov: aaria oop. ,,Sadko“ . Bobescu: 
aaria oop. ,,Const. Brancouveanu“ . G lin
ka: aaria oop. ,,E lu tsaari eest“ . Loewe:t 
,,Heinrich L innupüüd ja“

22.45—23.45 öökontsert

Deutschlandsender 1571/191/60 
Königsberg 291,0 / 1031 / 100 
Breslau 315,8 / 959 / 100
Hamburg 331,9 / 904 / 100
Köhl 455,9 / 658 / 100
Stuttgi'ft 522,6 /  574 / 100
Frankfurt 251 / 1195 / 25 
Leipzig 382,2 / 785 / 120
München 405,4 / 740 / 100
7.00 olümpiafanfaarid. Hommikmuusika
8.50— 9.00 3. olümpiapäev. Eeskava

10.00 solistidekontsert. Sopran, klaver, 
viiul, täello

11.00 Bundi kapell
13.00 sõjaväeorkester. Valiepeal olümpia

võite
13.45—13.55 heliplaate
14.00—14.45 sõjaväemuusika järg
15.00 segaeeskava. Vahepeal kergejõus

tikku: eeljooksud, vasaraheide, vahejook- 
sud jm .

17.00 Meloodia ja  rütm . Orkester ja  kapell
18.40 rahvalaule
19.00—19.45 ajaviitemuusika
20.00—21.00 olümpiakaja: 3. päev
21.10—23.00 puhkpillim uusika
23.15— 2̂3.45 olümpiakaja
24.00— 1.50 öömuusika

Berliin 356,7 / 841 / 100
20.00—21.00 O lüm piakaja Deutschlandsen

derilt
21.10— 2̂3.00 „W indsori lõbusad naised“ ,

Nicolai koomiline ooper
23.15 O lümpiakaja Deutschlandsenderilt
23.45—1.50 öömuusika. Orkester, kapell, 

švaabi külamuusikud, laul
2.00—3.00 öökontsert heliplaatidelt. Gluck: 
avam. ,,Alceste“ ; O del mio dolce ardor. 
Beethoven: Sonaat Es-duur op. 21 nr. 3. 
Schubert: Järelejäänud kvartetilause
c-moll

Moskva Komintem 1724/175/500
18.30 rahvalaule. Mezzosopran ja  rahva- 

pilliansambl
20.00—22.00 kontsert-võistlus

19.3Õ S. R a c h m a n i n o v  : Rapsoo
dia Paganini teemal klaverile ja 
orkestrile. L. Stokowski juhatusel. 
(Heliplaadid.)

20.00 „Uus Eesti“ toimetaja A. J o a- 
sa 1 u : Reisivestlusi Inglismaalt

30.30 Tora von Post (Stokholmist) 
mängib oma kompositsioone. Cap
riccio valss r Eleegia; Rococo; 
Friedmaniana; Prelüüd.

4. august 
Tallum 410,4/731/20
Tartu 579,2/512/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10— 8.30 hommikpalvus Jaani ki
rikust — õp. H. K a r m

18.50 heliplaate ja reklaami
19.00 W. M e t t u s e  veste: Igaüks 

võib olla fakiir

Tora von Post,
rootsi helilooja ja klaverikunstnik, 
kes ringhäälingus teisipäeval kell

20.30 esitab oma helitöid.

20.50 esperantokeelne nädalakroonika

21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja-õiendus, ilma- ja täi- 

mekaitseteateid
31.35 RR orkestri kontsert. Juhatab 

Fr. N i k o l a i .  Joh. Strauss: avam.: 
op. „Mustlasparun“. Ketelbey: 
Kirglik valss. Chabrier: rapsoodia 
,,España“. Billi: Nümfid ja faunid. 
Rhode: pop. „Keler Bela pärlid“. 
Suppe: avam. op. ,.Boccaccio“. Lin- 
cke: Sülfide tants. Lehar: pop. op. 
„Paganini“

22.40 reportaaži Berliini olümpiaadilt. 
(Heliplaadid. Reporteerib O. L õ v i)

22.55 päevauudiseid

Lahti 1807,2 / 166 / 150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m

18.20 olümpiaülekanne Berliinist ★ 19.05 
päevauudiseid ★ 19.15 aeg, ilmateade ★
19.25 päevauudiseid rootsi keeles

Lahti:
Soome keeles:

19.30 teateid
19.40 orkestrikontsert. Gounod: viise oop. 

,,Faust“ ★ 20.05 loeng
20.30 klaver. Liszt: Sonaat h-moll ★ 21.00 

vestlus
21.20 orkestrikontsert. Bizet: L ’Arlesien- 

ne, süit. Saint-Saëns: Prantsuse marss.
21.45 olümpiateateid ★ 22.00 päevauudi
seid ja  ilmateade ★ 22.20 olümpiateateid

22.35—z,o.00 muusika Kappelist 
Helsingi, rootsi keeles:

19.40 Lahti ★ 20.05 vestlus ★ 20.30 Lahti ★
21.00 retsitatsioon 21.20 Lahti

L a h t i:
23.00—24.00 heliplaate

Riia 514,6 /  583 / 15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
17.40 šaljapin i laulu heliplaatidelt
18.05—18.20 klaver. David-Liszt: Sere

naad. Moszkowski: H ispaania kapriis.
Joh. Strauss-Goldstein: fant. op, ,,1001 

ööd“
18.50—19.05 klaver. Wagner-Schütt: aaria 

oop. ,,Nürnbergi meisterlauljad“ . Sauer: 
Tuule sosin. Liszt: La Campanella

19.30—20.00 koorilaul. Kavas: Baumanis, 
Jurjans, Melngailis, Zigmunds, Freils, 
Ozolinš, Cimze, Licitis, Ju rjans

20.05—22.00 orkeistrikontsert R ifa  rannalt. 
Tšello. Mendelssohn: avam. ,,Ruy B ias“ . 
Gounod: fant. oop. ,,Faust“ . Kreisler: 
Armastuse tusk. Bizet: ,,L ’Arlesienne“ , 
süit nr. 2. (21.00—21.15 vaheaeg.) Vi- 
tols: Dramaatiline avamäng. Dohnanyi: 
Kontsert viiulile ja  orkestrile. Kaln inš: 
Kaks läti tantsu

22,15—23.00 kontsert heliplaatidelt

Varssavi 1339,3/224/120
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377.4 m. Kaitowioe 395.8 m
13.23—14.15 orkestrikontsert. Lincke: ko

möödia avamäng. Armandola: Marionet
tide tants. Schubert: Merel, laul; Aul- 
nesi kuningas, ballaad. Grieg: palve ja  
rituaalne tants süidist ,,01af Trygwas- 
son“ . Darzinš: Kurb valss. Lamare: 
Romanss. O ffenbach: katkeid oop.
,,Hoffmanni lood“

17.20—17.45 „Lilled muusikas“ . Laul, 
flööt ja  klaver. Franz: Armastan lilli. 
V iimne roos. Schumann: Lotoslilled;
Pähklipuu. Blumer: katkeid tsüklist
,,Taimede m aailm “

18.00—18.40 orkestrimuusikat
20.00 klaver. Chopin: 6 prelüüdi. Za-

rembski: valss E-duur op. 30 nr. 3. -Szy
manowski : 4 masurkat op. 50

20.30—22.40 ,,Janek“ , Zelenski ooper
23.35 tantsumuusika

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Motala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
14.00 tantsumuusika
14.30 retsitatsioon
15.00— 1̂6.00 orkestrimuusika
18.05—18.30 lõõtspill
19.00—19.30 heliplaate ‘
21.00—22.15 heliplaate
23.00—24.00 orkestrikontsert. Scheinpflug:

Rõõmu-süit. M oret: Kuupaisteserenaad. 
Rosas: üle lainete. Mark: Intermezzo. 
P lanquette: viise op. ,,Korneville kellad“ 
Eckerberg: Souvenir. Peterson-Berger: 
õnnesoov. Lautenschläger: Pizzicato-
serenaa,d. Roland: Meil on õigus

Kopenhaagen 255,1/1176/10
Kalundborg 1261 / 238 /  60
21.00—21.25 Grieg: Sonaat viiulile ja  kla

verile c-moll, op. 45
21.50—22.10 taani ja  rootsi laule. Kavas: 

Tofft, Lange-Müller, Nielsen, Bechgaard, 
Berg; rahvalaule

23.10 orkestrikontsert. Brade: Pavaan;
Saksamaa. Händel: I I  osa ,.Veemuusi
kast“ . Mozart: Saksa tants. Gossec: 
Gavott. Boccherini: Menuett. Joh.
Strauss (isa): Anne polka. Lanner:
Pesti valss* Joh. Strauss: Pärsia marss; 
kadrill op. ..Mustlasparun“. Cremieux: 
Kui armastus sureb. Braham: Mr. R u 
binstein, twostep. Gay: Shimmy. Luc- 
chesi: Pasodoble

24.00— 1.30 moodne tantsumuusika

Oslo 1153,8 / 260 / 60
Tröndelag 476,9 /  629 /  20
20.30—21.00 klaver. Bach: Fantaasia ja

fuuga. Brahms: Kolm intermezzot. Neu- 
pert: Kolm  etüüdi
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21.10—22.20 orkestrîkonts. Concerto grosso 
nr. 12 P-duur. Svendsen: Andante ja  
scherzo sümfooniast D-duur. Rameau- 
Mottl: Balletisüit. Tšaikovski: Scherzo 
ja  finaal sümfooniast nr. 4; Avamäng 
1812

23.15—24.00 kabaree heliplaatidelt

Droitwich 1500 / 200 / 150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
11.15—11.30 hommlkpalvus
11.45 kinoorel
12.15 heliplaate
13.00 orkestrikontsert. Laul
14.15 trio ja  laul
15.15 heliplaate
16.00 ajaviitemuusika
16.45 soovikontsert heliplaatidelt
17.30—18.00 orkester
18.15—18.25 heliplaate
19.30 20.15 kvintett
20.30—21.00 varietee-orkester
22.50 Quilteri ja  Grainger! helindeid. Kvin

tett, sopran ja  tenor. Grainger: Hei,
karjased. Quilter: Juulia le. Grainger; 
Armunud sepp; — Kaunis neiu lüpsab 
oma lehma. — Quilter: Kevad on ukse 
ees; Kuis peaksin tundma su armastust; 
Musträsta laul. — Grainger: Mu arm
sam on Greewoodist. Quilter: Kolm
vaest ■ meremeest. Grainger: Asumaa
laul; Rõõmsalt, kuid tõsiselt; Kuus hert
sogi lähevad; Mu elu rõõm; Damaskuse 
roosid; Ilus mängumaja. — Grainger: 
Molly rannal; W illow  W illow ; Surm 
armastuse eest. Quilter: Oli üks armas
taja ja  tema piigake. — Quilter; Rosa

mund; Fairy Frolic; Saint George
24.00 tantsuorkester
0.30— 1.00 tantsumuusika heliplaatidelt

London-Regîonaal 342 / 877 / 50
21.00 koor ja  orkester. Solistid
22.00 ,,Mis see on?“ — Ajaviite-eeskava. 

Orkester j. m.
22.30—23.00 tantsuorkester
23.30— 0.30 tantsuorkester
0.40— 1.00 kontsert heliplaatidelt. Kavas: 
Haydni helindeid

Šoti Begionaal 391,1 / 767 / 50
21.55 ajaviite-eeskava
22.30—22.50 tantsumuusika London-Reg.
23.30— 0.30 tantsumuusika London-Reg.
0.40— 1.00 heliplaate London-Reg.

Radio Paris 1648 / 182 / 80
19.30—20.30 orkestrikontsert. Schumann : 

avamäng ja  viise oop. ,,Manfred“ . Schu
mann: õhtulaul. Charpentier: Louise, 
süit .

21.00—21.30 ,,Põhja-Aafrika“ , kuuldepilte 
muusikaga

21.45 laule ja  skitse
23.45 tantsumuusika
0.15— 1.15 ajaviitemuusikal orkestrilt. 
Terrasse: avam. ,,Le Sire de Vergy“ . 
Filipucci: Mesilase laul. Chavarri: M ui
nasjutud ja  fantaasiad, süit. Thesno- 
koff: Idam aa sinised pastellid. Penau: 
Tantsuviis. Mouton: Laule mais, orkest
risüit. Leblanc; Florette, ballett

Pariis P. T., T. 431,7 / 695 /120
20.38—21.00 orkestrikontsert. Hahn: Cibou

lette, popurrii. Albeniz: Palm ipuude all. 
F a il: pop. op. ,,Lahutatud“

Strassburg 349,2 / 859 / 100
20.15—20.30 tantsuheliplaate
21.30 mandolinistidejkontsert. Kavas: Men-
■ delssohn-Bartholdy, Weber. Mozart, Jes-

sel, Eilenberg, Pelloud, Barra, Offen
bach, Verdi, Heykens, Silva

23.30 ajaviitemuusilca. orkestrilt. Martini: 
Armurõõm. Schubert: Moment musical. 
Filipucci; Jumaldam ine. Ganne; Lillede 
menuett; Gavott. Boccherini; Kuulus

menuett. W illaum e: Louis XV  gavott. 
Marchetti: Väike Trianon. G illet: Mad
rigal

LiUe 247,3 / 1213 / 60
20.30 soovikontsert heliplaatidelt
21.00 heliplaate
21.15—21.30 viiul ja  klaver. Liszt: Kol

mas rapsoodia. Tomasi-Vitall-Charlier : 
Chaconne

Praha 470,2 / 638 / 120
20.30 ajaviitemuusika
21.15—21.55 tantsumuusika Moravska-Ost- 

ravast
23.15—23.45 heliplaate

Bratislava 299 / 1004 / 13,5
19.10—19.30 aariaid: Verdi: oop. ,,Maski

b a ll“ . Bizet: oop. ,,Carrrien“ . Saint-
Saëns: oop. ,,Simson ja  Delila“ . Tho
mas: oop. ,,M ignon“

21.15—21.55 tantsumuusika Mor.-Ostravast
23.30—24.00 heliplaate

Viin 506,8 / 592 / lOO
338,6/886/15 ja 7
spordi-pildiraamat ‘ ‘

364,5 / 823 / 12
1875 / 160 /  150

Linz ja Graz
21.00—22.35 „Lõbus 

muusikaga
23.10—23.50 laule ja  aariaid. A lt: aaria ja  

retsitatiiv oop. ,,R ina ldo“ . Benoncini: 
Deh piu a me non v’ascondete. Mar
cello: I l  mio bei foco. Brahms: Tütar
lapse laul; Surm on jahe öö; Serenaad. 
W olf: Peidetus: L iblikas aprillis; Weyla 
laul. R . Strauss: Puhka mu hing; Se
renaad: Cäcilie. Saint-Saëns: aaria oop. 
,,Simson ja  De lila“. Bizet: aaria oop. 
,,Carmen“

0.05—2.00 tantsumuusika orkestrilt

Budapest I 549,5 /  546 / 120
Nyiregyliaza 267,4 m. Miskolcz 208,6 m
21.00—22.00 Itammermuusika. Klaver ja  un

gari keelpillikvartett
22.30—23.'̂ 0 mustlaskapell
23.40— 0.10 Greta Keller laulab 
0.30— 1.05 heliplaate

Bukarest
Radio Romania
20.15 laul
20.45—21.15 viiuliltontsert
21.30̂ —22.30 ja  22.45 sümfooniakontsert he

liplaatidelt
23.20—23.45 öökontsert. Kapell

Deutschlandsender 1571/191/60 
Königsberg 291,0 /  1031 / 100 
Breslau 315,8 / 959 / 100
Hamburg 331,9 /  904 / 100
Köhi 455,9 / 658 / 100
Stuttgart 522,6 / 574 / 100
Frankfurt 251/1195/25 
Leipzig 382,2 / 785 / 120
München 405,4 / 740 / 100
7.00 olümpiafanfaarid. Hommikmuusika
8.50— 9.00 4. olümpiapäev. Eeskava

10.00 lõbusaid viise tantsuorkestrilt
ll.OÖ—13.00 sõjaväemuusika. Vahepeal ker

gejõustikku: kaugushüpe, kettaheide,
eeljooksud jm.

13.00—13.55 helisid Bayerist. Vahepeal 
olümpiavõite

14.00—14.45 lõunamuusika Berliinist
15.00 segaeeskava
16.00—19.45 heliplaate. Vahepeal kergejõus

tikku: vahejooksud, ketas, eeljooksud,
kaugushüpe jm.

20.00— 2̂1.00 O lümpiakaja: 4. päev
21.10—23.00 rahvamuusika, šwaabi küla- 

muusikud, kapell, akordeonid. Vahepeal 
olümpiateateid

23.15—23.45 O lümpiakaja
23.45— 1.50 öömuusika. Kava vt. Berliin

Berlün 356,7 / 841 / 100
21.00 Olümpiakaja
21.20—23.00 kontsert. M ozart: Maa öömuu

sika keelpillidele ja  2 sarvele. V iotti: 
Kahekõne kahele viiulile. Boccherini: 
Kvintett flöödile ja  keelpillikvartetile.— 
Rumeenia rahvatantse klaveril. — Rootsi 
rahva- ja  lastelaule. — Vanaprantsuse 
tantse

23.15 O lümpiakaja Deutschlandsenderilt
23.45 orkester, klarnet, tšello, harf. Kaun: 

P idu lik  üleminek, op. 21 nr. 4. Schlff- 
mann: Väike muusika keelpilliorkestrile, 
op. 33. Dvorak: Rondo tšellole ja  or

kestrile. Mraczek: Slaavi tantsud.
Brandts-Buys: Poeetiline jalutuskäik.
Debussy: Rapsoodia klarnetile ja  or
kestrile. Fiedler: Serenaad, op. 15.-
W olf:Ferrari: Veneetsia süit, nr. 18.
Weismann: Tantsufantaasia op. 35-a

1.50 intermezzo heliplaatidelt-
2.00—3.00 öökontsert orkestrilt. Wagner: 
avam. ,,Lendav hollandlane“ ; Siegfriedi 
Reini-sõit oop. ,,Jumalate hämarus“ . R. 
Strauss: viise oop. ,,Kodanik-aadlimees“ ; 
tants oop. ,,Salome“

Moskva Komintem 1724/175/500
18.00 bass ja  viiul
18.30 helifilm
20.00—22.00 kontsert-võistlus

õ. august

Tallmn 410,4/731/20
Tartu 579,2/512/0,5

7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10—• 8.30 hommlkpalvus Jaani ki
rikust — misj. juh. H. P õ l d

18.50 heliplaate ja reklaami
19.00 „Hiiu Teataja“ toimetaja A. 

K r a h e : Jalgsi ümber Eesti
19.30 RR orkestri kontsert. Juhatab 

Fr. N i k o l a i .  Kavas P. T š a i 
k o v s k i  helitöid. Avamäng ,,Ham
let“; Eleegia; Külas; Lüüriline 
siiit; Vene tants; Romanss nr. 5; 
Polonees; Süit balletist ,,Luige- 
järv“; Pidulik marss

20.45 põllumajanduslikke teateid
21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade.
21.35 heliplaate
21.45 Piimasaafluste väljaveo kont

rolör J. P u l l e r i t s :  Piimatöös
tuste päevaküsimusi

22.15 akordeonimuusikat. Esitavad 
R. S a 1 o n g ja J. L e h m u s. Ohl
sen: valss „Lotoslilled“. Zeiler: in
termezzo „õhulaeva sõit“. Lang: 
Lillelaul. Gossec: Gavott. K.A.Her
mann: Isamaa ilu hoieldes. Kevad- 
marss

22.45 päevauudiseid

Lahti 1807,2 / 166 / 150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m

Soome keeles:
7.30— 7.50 ülekanne Berliinist. Olümpia- 
ringhääling v õ i:

11.40—16.40 ülekanne Berliinist. Olümpia- 
ringhääling

16.00—16.40 olümpiaadiülekanne Berliinist
19.15 lasteringhääling

20.00 segakoorikontsert. Borenius: Turu-
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laul. K rohn: Ootaja. Kangas: Oh neid 
tuhandeid tunde. Faltin : Kõik neiud on 
ju  head. Pesóla arr. : Suviõhtu päike
Faltin  arr. : Jä lle  sõpra leinasid. Carl 
son arr. : Rannal. Krohn arr. : Rõõm
ja  mure ★ 20.25 loeng ★ 20.45 reportaaž 
Berliinist

21.15 heliplaate ★ 21.45 olümpiateateid ★
22.00 päevauudiseid ja  ilmateade soome 
ja  rootsi keeles ★ 22.20 olümpiateateid 
rootsi keeles

Lah ti:
23.00—24.00 heliplaate

Riia 514,6 /  583 /15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
17.10 Respighi: Rooma kaevud. Heliplaati 

delt V
17.30—18.20 puhkpilliorkeOTer
18.45—19.30 leedu ja  läti muusikat. Or

kester ja  laul 
20;05—22.00 v iin i muusikat orkestrilt. 

Kontsert R iia  rannalt. Laul. Johann 
Strauss: avam. ,.N ahkhiir“ . Jos. Strauss 
Austria külapääsukesed, valss. — V iin i 
laul. —  Morena: Hallo, siin Viin. Schu
bert: Sõjaväemarss. (21.15—22.00 vahe
aeg.) Suppé: avam. „Homm ik, lõuna ja  
õh tu  V iin is“ . Translateur: V iin i ärile
hed. —  V iin i laule. — Reinhardt: Ma
gus viini laps. Benatzki: M ina lähen 
Grinzingisse. Ascher: Lau lan  ku i lõoke. 
Joh . Strauss: Sinine Donau, valss

Varssavi 1339,3 / 224 / 120
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Kaitowioe 395,8 m
13.23—14.15 ajaviitemuusika
17.15 orkestrikontsert. Rossini: avamäng

,.W ilhelm  Teil“ . Joh. Strauss: Vein,
naine ja  laul, valss. Sikorski: I I  po
purrii legionääride lauludest. Moniusz
ko :avam. oop. ..Paaria“ . Brzezinski: 
Talupojatantsud. M aj: Marss

18.00 laul. Kavas: Moniuszko, Szopski,
Malinowski, L ipski. Maklakiewicz

18.20—18.50 „Talupojapulm “ , Kybicki süit. 
Orkester ja  solistid

21.00—21.30 heliplaate
22.00 ..Chopini helindeid kuulsate kunst

nike ettekandes“ . Kontsert F-duur he
liplaatidelt A. Rubinsteini ettekandes

22.30—23.00 laul
23.35 orkestrikontsert poola muusikast;

W ronski: Polonees. Rybicki: Mägestiku 
fantaasia. Gorzynski: Krakovjenn. Mly- 
narski : Masurka

24.00 tantsumuusika orkestrilt

Stokholm 426,1 /  704 / 55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
14.00—15.00 orkester
15.20 tšello ja  klaver. Albeniz : Malagueña. 

Granados: Intermezzo. Albeniz: Tango.
— Saint-Sa«ns: Variatsioonid. — Grana
dos; Andaluza. Cassado: Serenaad;
Requiebros.

16.00—16.15 retsitatsioon
18.05 lastetund
18.30—19.30 heliplaate
20.00—20.15 laul
20.50 koorikontsert
21.45—22.45 sõjaväeorkester. Thomas: ava

m äng ..Raym ond“ . Bizet: Intermezzo 
ja  farandool. Verdi: viise oop. ..Rigo- 
letto“ . Friedemann: Rapsoodia nr, 1. 
Noack: Marss. Sköld, arr.; Rootsi viise. 
Noiret: Marss

23.00—24.00 moodne tantsumuusika

Kopenhaagen 255,1 /1176 /10
Kalundborg 1261 / 238 / 60
21.00—21.40 orkestrikontsert rootsi muusi

kast. Paulsen: Sümfoonilisi variatsioone. 
Fernström : Skoone rapsoodia

1153,8 / 260 / 60
476,9 /  629 /  20

2Ž.1Ö orkestrikontsert
22.40—23.10 kooirikontsert
23.25 ksülofonisoolosid
23.40 orkestrikontsert norra muusikast. 

Halvorsen: ..Norra p ilte“,. Grieg: L üü r i
lisest süidist

0.10— 1.30 moodne tantsumuusika

Oslo
Tröndelag
20.40—21.10 laul
21.30—22.40 norra muusikat orkestrilt. Bin

ding: Groteskne marss. Svendsen: Nor
ra rapsoodia nr. 3. Spalder: Pastoraal 
Borg; Norra süit. Halvorsen; õh tu  
Grieg; Norra tantsud nr. 1 ja  2. Rei- 
darson; Serenaad. Lerum-Liebich ; Bar- 
karol. Birkness: Popurrii norra rahva 
viisidest

23.45—0.30 tarftsumuusika heliplaatidelt

Droitwich 1500 / 200 / 150 
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
11.15—11.30 hommikpalvus
11.45 orkestrikontsert
12.45 kinoorel
13.15 heliplaate
14.00 orkestrikontsert
15.00 orkestrikontsert.
15.45 klaver. Mozart; Sonaat Es-duur. 

Berg; Sonaat, op. I . Sibelius; Sonatiin, 
op. 67, nr. 1

16.15 ajaviitemuusika
17.00 õhtupalvus'
17.50 heliplaate
18.15—19.00 tantsuorkester
19.30 sõjaväeorke&teri. Lalo: avam. ,.Ys’i

kuningas.“ Coates: Jä lle  Londonis, süit. 
German: Walesi rapsoodia

20.15 Helisid õhust
21.00 Juud i koorilaule
21.30—22.30 ajaviite-eeskava
23.05 kammermüusika ja  laul. Chevillard;

kvintett Es-duur. — Chausson; Lõpmatu 
laul. op. 37. — Novak: Kvintett a-moll, 
op. 12

0.15 tantsuband
0.30— 1.00 tantsumuusika heliplaatidelt

London-Regionaal 342 / 877 / 50
21.15 klaver. Kavas: Swinstead, Bax, Ire 

land ja  Collins
21.30—23.00 näidend
23.30— 0.30 tantsuband
0.40—. 1.00 klaver. Mussorgski : Baba-
Jaga onn. L iszt: Härjapõlvlaste r ing 
mäng, Debussy: Näkineiu. Ravel:
Scarbo

Šoti Regionaal 391,1 /  767 / 50
21.10—21.30 varietee
23.30—24.00 šoti tantsumuusika
0.40— 1.00 klaver. Kava vt. London-Reg.

Radio Paris 1648 /182 /  80
19.30—20.30 orkestrikontsert. Mozart: Süm

foonia g-moll. Liadow: 8 vana vene lau
lu. Visciano; Tuniisi eskiisid

21.00— 2̂1.30 muusikaline reis Euroopas. 
Pedrell; H ispaania, Cantu du Semado. 
N in : Oranadino; E l Vito. de Falla : As- 
turiana; Jota. N in : Granaada lau l; T i
rana Picaresque: H ispaania jõu lud

21.45 kuuldemänge
23.45 tantsumuusika
0.15— 1.15 ajaviitemuusika orkestrilt. 
Rousseau: Itaa lia  marss. W aldteufel; 
Kannikesed, valsisüit. Ketelbey: Pendel 
ja  Saxi portselan, intermezzo. Offen
bach: L a  Perichole, pop. Fetras: Polo 
rõõmud, intermezzo. Cuvillier; Aeglane 
valss. Gregli: Aprill metsas. Boieldieu; 
Bagdadi kaliif. Lange; Fantaasiad, pop.

Pariis P. T. T. 431,7 / 695 /120
21.20 klaver. Chopin; Teine scherzo. Tu- 

rina; Eksaltatsioon
21.30 sümfooniakontsert Vichyst
23.00—23.30 koorikontsert

506,8 / 592 /100
338,6/886/15 ja 7 

Orkester, laul. sakso-

Strassburg 349,2 / 859 / 100
21.30 laule. Bohm: Nagu öö. G iordani: 

Kallis ilu. Schubert: Muusikale; õhtu- 
punas. Tosti: Vorrei Moriré, de Cur
tis; Canta p ’e me

22.00 ülek. Salzburgi pidustustelt. Kont
sert Mozarti helindeist

Uile 247,3 /  1213 / 60
21.00—21.15 tšellohelindeid heliplaatidelt
21.30—23.30 jazzmuusika

Praha 470,2 / 638 / 120
20.20— 2̂1.10 segaeeskava Mor.-Ostravast
21.30 heliplaate
21.45—22.45 orkestrikontsert. Liszt: Ideaa

lid. sümfooniline poeem. F ibich: N äki
neiu, poeem. Smetana; Wallensteini laa
ger. sümf. poeem. op. 14

23.15—23.45. tantsumuusika

Bratislava 299 / 1004 /13,5
20.20—21.10 segaeeskava Mor.-Ostravast
21.30—23.15 Praha eeskava
23.30—24.00 heliplaate

Viin
Linz ja Graz
20.40 ..Naeruasju“ 

fon ja  klarnet
22.00—23.15 orkestrikontsert Salzburgi p i

dustustelt. Mozart; Marss D-duur; Se
renaad D-duur; süit

23.50 šrammelmuusika 
0.50—2.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Budapest I 549,5 / 546 / 120
Nyiregyhaza 267,4 m. Miskolcz 208,6 m
20.45 Caruso ja  šaljapin laulavad helipl.
21.40— 2̂2.20 kirev eeskava loomaaiast 
,24.00— 1.05 kontsert jazzkapellilt

Bukarest 364,5 / 823 /12
Radio Bomania 1875 /  160 /  150
20.20—21.10 kontsert heliplaatidelt
21.25—22.00 viiulikontsert. Paganini-Kreis- 

ler; Tempo di minuetto. Saint-Saiens: 
Introduktsioon ja  rondO capricioso. Viux- 
temps; Andante kontserdist Fis-duur. 
D ’Ambrosio: Serenaad D-duur. Ries:
Moto perpetuo

22.05—22.30 laul
22.45—23.45 orkestrikontsert. Rust: Reeg- 

like seina peal. Nieman; Vana H iina, 
süit. TJrbach; Mendelssohnl roosiaias, 
fant. H ruby: Mälestusi ammusest

Deutschlandsender 1571/191/60 
Königsberg 291,0 /  1031 /  100 
Breslau 315,8 /  959 /100
Hamburg 331,9 /  904 / 100
Köhi 455,9/658/100
Stuttgart 522,6 /  574 /100
Frankfurt 251 /1195 /  25
Leipzig 382,2 / 785 / 120
München 405,4 / 740 / 100
7.00— 8.00 olümpiafanfaarid. Hom m ik
muusika, võimlemine

8.50— 9.00 5. olüm^^iapäev. Eeskava
10.00 segaeeskava
11.30 ajaviitemuusika. Kapell. Vahepeal 

kergejõustikku: eeljooksud. teivashüpe, 
kettaheide, 1500 m eeljooksud jm.

13.00—13.55 kapell. Vahepeal olümpiavõite
14.00 puhkpilli- ja  rahvamuusika
16.00 kirev muusika. Kapell. Vahepeal
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356,7 /  841 / 100

kergejõustikku; 200 m vahejooksud, ket
taheide, teivashüpe, eeljooksud, käir 
mine jm.

20.00— 2̂1.00 O lümpiakaja: 5. päev
21.10—23.00 sõjaväemuusika. Vahepeal ras

kuste tõstmine keskkaalus ja  raskekaalus
23.15—23.45 O lümpiakaja
24.00 heliplaate
0.30 muusikaline vahepala. Laul, Viiul, 
kaks klaverit

1.00—1.50 heliplaate

Berliin
20.00—20.50 puhkpillimuusika kaitsepolitsei 

orkestrilt
21.00—21.20 Olümpiakaja
23.15 O lümpiakaja Deutschlandsenderilt
23.45 ülekanne loomaaiast ^
2.00—3.00 öökontsert orkestrilt. Händel: 
Kontsert harfile ja  orkestrile. Mozart; 
Menuett ja  teema variatsioonidega sere
naadist c-moll. Busoni: valss, pühenda
tud Joh. Straussi mälestuseks. Rossini : 
avamäng ,.Varastav harakas“

Moskva Komintem 1724/175/500
18.30 kontsert
19.30— 2̂2.00 kontsert-võistlus

6. 'august

410,4/731/20
579,2/512/0,5

Tallinn 
Tartu

7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine

7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10—8.30 hommikpalvus Jaani ki
rikust — kand. R. K o o l m e i s 
t e r

18.50 heliplaate ja reklaami
19.00 adv. L. K a h k r a : Avaliku õi

guse areng tänapäeva Saksamaal
19.30 helifilmimuusikat. (Heliplaa

did.) Lewinek: 2 laulu helif. „Rü
gemendi tütar“ — Anny Ondra. 
Spoliansky: 2 laulu helif. ,,Jõe ää
res“ — Paul Robeson, bass. Lehar: 
2 laulu helif. „Lõbus lesk“ — Jea
nette MacDonald, sopran. 2 laulu 
helif. „Mees Folies Bergere’ilt“ — 
Maurice Chevalier. Whiting: pop.
helif. ,,Tund sinuga“ — New May
fair orkester

20.00 dr. Al-er M a s s a k a s :  Preisi- 
maa viie aasta eest ja nüüd

20.30 vennad Martinowskid (Riiast) 
esitavad harfiduette. Martinowski: 
a) Mustlasmeloodia; b) Tšardaš; 
c) Rapsoodia. Brahms: Tšardaš nr. 
4. Kalman: Tšardaš op. „Mariza“. 
Monti: Tšardaš

21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja õiendus ja ilmateade
21.35 RR orkestri kontsert. Juhatab

Fr. N i k o l a i .  Rust: avam. ,,Su
vepäev Lidos“. Nedbal: Barbara- 
valss. Amadei: serenaad „Invano“. 
Joh. Strauss: Perpetuum mobile.
Kalman: pop. ,,Grandioso“. Lutz: 
Lillede-kuninganna rongikäik. Dri- 
go: süit balletist „Flora ärkamine“. 
Friedemann: Slaavi rapsoodia nr. 1.

22.40 reportaaži Berliini olümpiaadilt. 
(Heliplaadid. Report. O. L õ v i)

22.55 päevauudiseid

Lahti 1807,2 /166 / 150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m

16.15—18.00 olümpiaadiülekanne Berliinist 
Ltahti, soome keeles:

19.15 orkestrikontsert. Pahlmann, a r r .: 
Soome viise. Kajanus: Soome rapsoo
dia. Madetoja: Eleegia. Sihvo; viise 
,,Kütivendadest“ ★ 20.00 loeng

20.25 laul ★ 20.50 vestlus
21.10 heliplaate. Mozart-Beethoven: 7 va

riatsiooni ,,Võluflöödist“ . Sarasate: H is
paania tants nr. 4. Chopin: Fantaasia- 
impromptu ★ 21.30 olümpiaadiülekanne 
Berliinist 21.45 olümpiateateid soome 
keeles ★ 22.00 päevauudiseid ja  ilma
teade soome ja  rootsi keeles ★ 22.20
olümpiateateid rootsi keeles

22.35—-23.00 muusika restoran Kappelist 
Helsingi, rootsi keeles:

19.15 Lahti
20.00 laul ★ 20.25 loeng ★ 20.50 muusika ★

21.10 Lahti
I.ah ti:

23.00—24.00 heliplaate

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m

17,40 rahvakontsert. Sõjaväeorkester ja 
laul. Pucik: Paraadmarss. Stolz: Kroo- 
nimis-avamäng. Tšaikovski: Kärarikkas 
saalis; Ole õnnistatud: Don Juan i sere
naad. Translateur: Valss. E ller: Noo
ruse pidu, intermezzo. Liinev: Eesti
kalurite tants

18.50—20.00 lä ti komponistide helindeid or
kestrilt. Seglinš; Ühendus, marss. Vi- 
tolinš: 15. mai, süit. — Upenieks; Palve. 
Norvilis: H ää l; Isamaa. — Feil: Heroi
line muinasjutt. V itolinš: P idulik  marss

20.05—22.00 sümfooniakontsert R iia  ran
nalt. Weber: avam. ,,Euryanthe“ . Schu- 
bert: balletimuušikat ,,Rosamundest“ .
Reger: Variatsioonid ja  fuuga Mozarti 
teemal. (21.00—21.15 vaheaeg.) Beetho
ven: avam. ,,Egmont“ . Beethoven: V
sümfoonia

22.15 populaarseid laule heliplaatidelt
22.35 Ku i lilled räägivad. Heliplaadid

Varssavi 1339,3 / 224 / 120
Poznan 345,6 m. Viino 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Ka'towice 395,8 m

13.23—14.15 salongkvartett. Beethoven:
Türgi marss. Moszkowski': Armastuse- 
valss. Zelenski: laul oop. „Vana krahv“ . 
R. Strauss: aaria oop. ..Roosikavaler“ . 
Schumann: H ällilau l. K ienzl: Kroaadi 
tants. MacDowel: Nõiatants, karakter- 
töö

16.45 koorilaul
17.00—17.10 heliplaate
17.30—17.45 heliplaate
18.00 segakoor. Poola laule
18.15—18.50 armeemarsse orkestrilt
20.45 ,,Meie laulame“ . W . Königi laule
21.05 kontserdiülekanne Salzburgi pidus

tustelt
22.40—23.00 heliplaate
23.55 poola tantse klaveril
24.00 tantsumuusika orkestrilt

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 818,8 m

14.00—14.30 ajaviitemuusika
14.45 ajaviitemuusika
15.40—16.00 lastetund
19.00—19.30 heliplaate
20.00—1^0.15 solistidekontsert
21.00 orkestrikontsert. Weber: avamäng

,,Euryanthe“ Schumann: Sümfoonia
nr. 1 B-duur

21.45 retsitatsioon
22.05— 2̂2.45 kabaree
23.00—24.00 ajaviitemuusika ork. Strauss:

ävam. ,,Mustlasparun“ . Lehar: valss op. 
,,Eva“ . Yoshitomo: Jaapani süit nr. 2. 
Coates: Fantaasia. Abraham: viise op. 
,,Viktooria ja  ta husaar“

Kopenhaagen 255,1/1176/10 
Kalundborg 1261 /  238 / 60
21.00—21.15 Mozarti ja  Beethoveni helipl.
23.00 varietee orkester. J. Strachey helin

deid. tilekanne Londonist
23.45— 1.30 moodne tantsumuusika

Oslo 1153,8 / 260 / 60
Tröndelag 476,9 /  629 / 20
21.00—21.30 laul. Alnaes: L is; Suveviis.

Järnefelt: Pühapäev. Hannikainen: Mu 
ema silmad. Liszt: Armasta nii kaua 
kui suudad. W agner: viise oop. ,,Val- 
k ü ü r“ . Weber: retsitatiiv ja  aaria oop. 
,;Nõidkütt“

21.30 ajaviite-eeskava
22.0&—22.20 harf

Droitwich 1500 / 200 / 150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
11.15—11.30 hommikpalvus
11.45 orel
12.15 soovikontsert heliplaatidelt
13.00 orkestrikontsert
13.45 uusi heliplaate
14.15—15.00 oktett
16.00—16.50 orkestrikontsert
17.25 heliplaate
17.45 Cellini trio
18.15—19.00 ajaviitemuusika
19.30 Bridgewateri kvintett. Lu lly : Tant

susüit. Grayson: Thetise palvetaja;
K u i musträstas laulab. Rimski-Korsa
kov: H üm n päikesele. Russell: Karjase 
hüüd. Tšaikovski: Kaks vene tantsu

20.00 orkestrikontsert. Laul. Esposito: 
I ir i süit. — Tšaikovski: Tervitan teid, 
metsad. — Nielsen: Pastoral. — Reger: 
Metsaüksindus; Mu kullake. Stanford: 
The Fairy Lough. Besly: Lau l üksin
duses. — Gluck: Balletisüit

21.00— 2̂1.45 tantsuorkester
22.00—22.45 kontserdiülekanne Salzburgist
23.05 varietee-orkester, sopran, tenor, ba

riton. J . Strachey helindeid
23.45 laul. Händel: Retsitatiiv ja  aaria.

Strauss: Uni hämaruses; Serenaad.
Brahms: M innelaul; Oh armsad palged. 
W hite : N ii tahan minna. Delius: Ind ia  
armulaul. E lgar; Karjase laul

0.15 tantsuband
0.30—1.00 heliplaate tantsumuusikaga

London-Regionaal 342 / 877 / 50
21.45—23.00 „Pariis i elu“ , Herberti ja  Ada- 

mi koomiline ooper
23.30— 0.30 tantsuband
0.40— 1.00 W agneri helindeid heliplaati
delt

Šoti Regionaal 391,1 / 767 / 50
21.10 Galli kontsert
21.45 näidend
22.40—23.10 ajaviite-eeskava
23.30— 0.30 muusika London-Reg.
0.40— 1.00 heliplaate London-Reg.

Radio Paris 1648 /  182 / 80
20.00—20.30 muusikat heliplaatidelt. K a t

keid Massenet’ ooperist ,,W erther“
21.00 kontserdi ülekanne Salzburgi pidus

tustelt
0.15— 1.15 lajaviltekontsert orkestrilt. Fi-
lipucci: Böömi marss. Glinka: avamäng 
,,E lu tsaari eest“ . Chaminade: Callirhol, 
balletisüit. Leopold : Zingaresca, fant. 
Ganne: Kaks tantsu. Huguet: Humo
resk. Stone: Abielu tallis, fant.

Parus P. T. T. 431,7 / 695 /120
20.38—21.00 laul ja  klaver. Chopin: Fan

taisie impromptu, de Falla : Tuletants. 
Fauré: Kallistused. Debussy; Metsho- 
bused. Tšaikovski: Balli ajal

21.30 „Favoriit“ , Donizetti oop. !
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Strassburg 349,2 / 859 /  100
19.15—30.30 oi’kestrikontsert. Mendelssohn: 

avam. ,,Suveööunelm“ . Guiraud: Stseen 
javaiss . W agner: fant. oop. „V alküür“ . 
Wormser: süit „Kadunud poeg“

LUle 247,3 / 1213 / 60
19.00—19.30 helifilm im uusikat helipl.
20.30 soovikontsert heliplaatidelt
21.00—23.30 ülekanne Salzburgist

Praha 470,2 / 638 / 120
20.10 sõjaväekontsert. Strauss: Nahkhiir.

Fuõik: Donau legendid. Aust: Kodu
maa laulud. Lincke: Siiami kaardivägi. 
Vaõkaf: Kena poiss

20.50—21.15 orkestrikontsert rahvaviisidest
23.15—24.00 salongorkester. Kavas; Vaõ- 

kaf, Jankovec, Helvig, õech, Vašica, 
Drabek, Mlejnek, Harapat, Stelibsky, 
Mory, Dudek. Kovafik

Bratislava 299 / 1004 / 13,'5
20.10 tantsumuusika jazzorkestrilt
20.50—21.15 muusika Prahast
23.30—24.00 muusika Prahast

Viin 506,8 / 592 / 100
Liinz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
21.05 orkestrikontsert Salzburgi pidustus

telt. Weber: avam. „Euryanthe“ . Schu
mann: I  sümfoonia B-duur, op. 38.
Brahms: I I  sümfoonia D-duur, op. 73

22.40—23.00 ja  23.20—0.40 ajaviitekontsert 
orkestrilt 

0.45—2.00 tantsumuusika

Budapest I 549,5 / 546 / 120
Nyiregyhaza 267,4 m. Miskolcz 208,6 m
20.10— 2̂0.30 kontsert ringhääl. kapellilt
21.30—23.10 kontsert Miskolczist
23.25 mustlaskapell ,
0.20— 1.05 heliplaate

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Radio Romania 1875 / 160 /  150
19.03—20.40 orkestrikontsert. Frankow ski: 

Marss. Leopold: Süit idamaa lauludest. 
Ackerman-Galifer: Piraatidesõbrad. L in 
demann: avam. ,.Mäekuninga loss“ .
Komzak: Viini-popurrii (20.00—20.20 va
heaeg). Meyerbeer: fant. oop. ,,Robert- 
Kurivaim “

21.00 sümfooniakontsert Salzburgist
23.00—23.45 öökontsert kapellilt

Deutschlandsender 1571/191/60 
Königsberg 291,0 / 1031 / 100 
Breslau 315,8 / 959 / 100
Hamburg 331,9 / 904 / 100
Köhi • 455,9 / 658 / 100
Stuttgart 522,6 / 574 / 100
Frankfurt 251/1195/25 
Leipzig 382,2 / 785 / <120
München 405,4 / 740 / 100
7.00 olümpiafanfaarid, hommikmuusika, 
võimlemine ja  päevauudiseid

8.50—■ 9.00 6. olümpiapäev. Eeskava
10.00 solistidekontsert. A lt, bariton, tšello, 

klaver. Kavas; Schubert, Beethoven, 
Brahms, Busoni, Schillings ja  Schumann

11.00 ajaviitekontsert. Vahepeal kerge
jõustikku: 400 m eeljooksud, kolmikhüpe, 
odavise jm .

13.00—13.55 puhkpillimuusika. Olümpiatea
teid

14.00—14.45 ajaviitekontsert Berliinist
15.00 segaeeskava
16.00 ajaviite- ja  tantsumuusika. Vahepeal 

kergejõustikku: jooksud, odavise, kol
mikhüpe, käsipall, jalgpall jm.

20.00—21.00 O lümpiakaja: 6. päev
21.10—23.00 orkestrikontsert. Klaver. Bach: 

Brandenburgi kontsert. Beethoven: K la

verikontsert Es-duur, op. 73. Brahms: 
Sümfoonia nr. 1 c-moll, op. 68

23.15—23.45 O lümpiakaja
0.30 öömuusika Berliinist
1.00—1.50 ajaviitemuusika

Berliin 356,7 /  841 / 100
20.00—20.50 ooperiheliloojate k irju ta tud

kammermuusikat. R. W agner; K laveri
sonaat A-duur, op. 4. Gounod: Keelpilli
kvartett. Bizet; P ilte Reinist, klaveri- 
süit. Puccini: Krüsanteemid keelpilli
kvartetile

21.00 O lümpiakaja
21.20—23.00 rõõmus muusika orkestrilt.

Lau l ja  klaver. Othegraven: ,,Rõõmus 
m uusika“ , süit. Pfitzner: ,,Härjapõlv- 
lane“ , ballad. Hessenberg: ,,Struwwel
peter-süit, 5 tantsuburleski. Francaix; 
Serenaad väikesele orkestrile, Concer
tino klaverile ja  orkestrile. Holenia: 
,,MooseRandi-tükkidest“

23.15 O lüm piakaja Deutschlandsenderilt
23.45 öömuusika. Sopran, klaver, prof. 

Diener ja  tema Collegium musicum
1.00 tantsumuusika
2.00—3.00 öökontsert heliplaatidelt. H än 
del; Veemuusika. Brahms; Valss, op. 39; 
laule. — Brahms: Adagio viiulikontser

dist

Moskva Komintem 1724/175/500
17.30 laul
18.30 kontsert-mõistatus
18.53 kontsert
19.45 punase armee laule ja  tantse
20.00—22.00 kontsert-võistlus

7. august

Tallhm 410,4/731/20
Tartu 579,2/512/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine.
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10— 8.30 hommlkpalvus Jaani ki-' 
rikust — õp. R. U h k e

18.50 heliplaate ja reklaami
19.00 ins. H. V i i k m a n n : Ama

töörfotograafiast
19.30 sopran Miliza Korjuse ettekan

deid heliplaatidelt. Delibes: palve 
ja kellukeste aaria oop. ,,Lakme“. 
Rossini: Rosina aaria oop. „Sevilla 
habemeajaja“. Adam: variatsioo
nid Mozarti teemal ,,Ah! vous 
dirai-je maman“. Arditi: a) Parla- 
valss; b) Suudlusvalss. Denza: 
Funiculi-Funicula

20.00 O. H a V e 1 : Raadio ja popu
laarsus

20.30 intervjuu Tiibeti-matkaja mr.
T. Illion^iga. (Heliülesvõte.). 1) 
proloog; originaal-india muusikat: 
a) Meeruti kunstlaul; b) Jummoo 
kunstlaul. 2) intervjuu. Intervju
eerib F. H o l m ;  tõlgib I. Lebas .
3) epiloog: euroopalikku india
muusikat, a) Woodforde-Finden; 
neli india armastuslaulu ■— Marek 
Weberi orkester, b) Königsberger; 
India templi tants — Ferdy Kauff- 
manni orkester

21.00 päevauudiseid |
21.30 ajanäitaja-õiendus, ilma- ja tai- 

mekaitseteateid
31.35 RR orkestri kontsert. Juhatab 

Fr. N i k o l a i .  Rossini: avam. oop. 
„Sevilla habemeajaja“. 'Moszkows-

ki: Armastusvaiss. Elgar; Armas
tuse tervitus. Mignan: Florentsi 
pidu. Waldez: Mustlasserenaad.
Moniuszko: Mazurka. Godard:
Luulelised stseenid. Gounod: marss 
oop. ,,Seeba kuninganna“.

22.40 reportaaži Berliini olümpiaadilt.
(Heliplaadid. Reporter O. Lõv i . )

22.55 päevauudiseid
Lahti 1807,2 / 166 / 150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m 

Soome keeles:
16.05—16.40 olümpiateateid
19.15 orkestrikontsert. Hannikainen: süit 

,,Talgutantsud“ . Raitio  a r r .: Soome rah
valaule. Kuula: P irun  polska. Koski- 
mtes a r r .: Vanu soome tantse ★ 20.00 
loeng

20.25 kannel ja  lõõtspill. Rahvalaule ja  
merimehevalsse

21.10 tšello ja  orkester. Schumann: Kont
sert a-moll, op. 129 ★ 21.45 päevauudi
seid ja  ilmateade ★ 22.20 olümpiateateid 
rootsi keeles

L ah t i:
23.00—24.00 heliplaate

Rüa 514,6 /  583 / 15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
17.10—18.25 salongmuusika ja  laul
18.45—20.00 „.Suvi“ . L äti laulude ja  luule 

tsükl. Deklamatsioonid ja  meeskoor
20.05—22.00 orkestrikontsert R iia  rannalt.

Laul. Goldmark: avam. ,,Sakuntala“ .
Mozart: aaria oop. ,,Don Ju an “ . Tšai
kovski: aaria oop. ,,Padaemand“. — 
Sprogis: L äti tants. Jansons: Valss.
K aln inš: L äti rapsoodia. — (21.00—21.15 
vaheaeg.) Aariaid ja  laule. — Boito: bal
laad oop. ,,Mefisto“ . Moniuszko: laul 
oop. ,,K rahv inna“ . Mussorgski: K irbu 
laul. E lgar: Armutervitus. Grainger;
Molly rannal. E lgar: Marss

22.15— 2̂3.00 kontsert heliplaatidelt

Varssavi 1339,3 / 224 / 120
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Ka'towioe 395,8 ra
13.23—14.15 heliplaate
17.00—17.45 solistidekontsert. Klaver ja

viiul. F. E. Bach; Andante. Schubert- 
Friedberg: Rondoo. H ändel; Teema va
riatsioonidega. Weber; Perpetuum mo
bile. Hubay: Masurka nr. 1. Liszt;
Valse impromptu. Prokofjev: Gavott.
Rimski-Korsakov: Kumalase lend

18.00—18.50 avamänge orkestrilt. Bach:
Rõõmus avamäng. Delibes: avam. koom. 
oop. ,.Kuningas ütles“ . Glinka: ,,Suve
öö M adriid is“ . Suppé: ,.Kerge ratsa
väg i“ . Joh. Strauss: avam. ,.Mustlaspa
run“ . Fetras; Lillede pidu

20.00—21.30 Franz Liszti 50. surmapäeva 
mälestamine

22.00—23.00 ajaviitekontsert. Kammeror
kester ja  solistid

23.35 tantsumuusika
24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1388,9 m. SundsvaU 499,2 m
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
14.00 ajaviitemuusika
15.00 retsitatsioon
15.30—16.10 solistidekontsert. Laul ja  kla

ver
18.50—19.30 ja  20.00 heliplaate
20.30—21.30 ajaviitemuusika orkestrilt. B i

zet: viise oop. ..Carmen“ . Lehar: valss 
..Haldjatetants. Ottoson; Barkarol;
Tarantell. Fridán; Nukusüit. Ponchi
elli, viise oop. ,,Gioconda“ . Kahrman- 
Berlin: Laupäev

23.15—24.00 orelikontsert. V iiul ja  laul.
W alther: Oma Jeesust ei jä ta  ma.
Schindler: Pastoral. Bossi; Adagio.
Jonsson; Palvetund. Lundvik: Mu hing
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on lill. Hannikainen; õhtupalve. Dahl: 
Noktürn. Glazunov: Meditatsioon .Del- 
vincourt: Marche d ’Eglise

Kopenhaagen 255,1 /1176 /10
Kalundborg 1261 / 238 /  60
21.10—21.40 operetimuusikat orkestrilt. Le

har: avam. „V iini neiud“ . Kalman: kat
keid op. „Pagan in i“ . Frim l ja  Stott- 
hart: katkeid op. „Rose-Marie“

22.00—22.30 orkestrikontsert. V ivaldi: Pre
lüüdid. Quantz; Kontsert flöödile ja  
keelpilliorkestrile. Stamitz; Orkestri- 
trio c-moll

23.00—23.20 Delibes’i romansse klaveri saa- 
‘tel

23.35— 0.05 marionettidemuusikat orkest
rilt. Kavas: Brene, Rosenberg, Toch

1153,8 2Ô0 / 60
476,9 / 629 / 20

Oslo
Tröndelag
20.45—21.15 laul. Is landi laule. Kavas: Ei- 

narsson, Thorsteinsson, Jonsson
23.45 ajaviite-eeskava

Droitwich 1500 / 200 / 150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
11.15—11.30 hommikpalvus
11.45 orel
12.15 sekstett
13.00 heliplaate
13.30 tantsuorkester
14.15 laul, tšello, klaver
15.00 orkestrikontsert
16.00 orkestrikontsert
17.00 orkestrikontsert
17.45 varietee heliplaatidelt
18.15—19.00 Medvedevi balalaikaorkester
19.30—20.45 „Pariisi elu“ , Herberti ja  

Adamsi koomiline ooper
21.00 Walesi kontsert
22.00—22.30 klaver. Busoni: Neljas sona

tiin. Mozart-Busoni : Gigue, bolero ja  
variatsiooni^^. A lkan: Leinamarss;
Trumm tervitab

23.00 orkestrikontsert. V iiul. Mozart: Süm
foonia nr. 35 D-duur. — Glazunov: V iiu 
likontsert a-moll. — Kodaly: Suveõhtu

0.15 tantsuband
0.30-rl.00 tantsumuusika heliplaatidelt

London-Begionaal 342 / 877 / 50
21.00 tantsuorkester
22.00 rahvusvaheline skautide jamboree
22.40— 2̂3.00 varietee-orkester
23.30— 0.30 tantsuband

Šoti Regionaal 391,1 /  767 / 50
21.05 bariton P. Snowden
21.30 šoti tantsumuusika
22.00—23.20 skautide jamboree. Lond-Reg.
23.30— 0.30 tantsumuusika London-Reg.

Radio Paris 1648 / 182 / 80
19.30—20.30 orkestrikontsert. Schumann;

Symphonie rhenane. Ducas: avam. ,,Po- 
lyeucte“ . Debussy: Rõõmude saar,
Minstrelid

21.00—21.30 laule ja  klaver. Mozart: Hoia
tus. Mendelssohn: Unistuse tiibadel.
Haydn: Aegade ajalugu. Schumann:
Maantee. Mussorgski: K irbu  laul. —
Chabrier: Aubade. Rahmaninov: Humo
resk. Roussel : Bourrée

21.45 „Hans flööd im ängija“ , pop. Ganne 
koomilisest ooperist

23.45—i 1.45 öökontsert orkestrilt. V iiul.
Mozart: Serenaa.d nr. 6 kahele väikesele 
orkestrile. V ivaldi: Kontsert C-duur
viiulile ja  orkestrile. Gervaise: Kuus 
prantsuse renessanssiaja tantsu. Pet- 
rassi: Introduktsioon ja  allegro. Gras: 
Lapse hing. Fuchs: Serenaad D-duur 
nr. 5. Joh. Strauss: Finaal op. ,.Nahk
h iir “

Parüs P. T. T. 431,7 / 695 /120
20.38—21.00 orkestrikontsert. Lazzari:' 2 

orkestrisüiti

Strassbiirg 349,2 / 859 / 100
20.15— 2̂0.30 heliplaate
21.30 orkestrikonts. Allier: Polka-marss. 

Ganne: Valss. Rossini: avam. ,,Vaga
varas“ . Rougnon: Kontsertpolonees ka
hele kornetile. Ganne: pop. ,,Laadavei- 
derdajad“ . Wesly: Usaldamised, gavott. 
Corbin: Santiago, valss. Thome: Me- 
nuet Maintenon. Piernš: Väikeste tina
sõdurite marss. Lehar: Naeratuste maa, 
pop. Meyerbeer: Esimene marss. —
Marsseljees

LiUe 247,3 / 1213 / 60
20.30—21.00 soovikontsert heliplaatidelt K a

vas: Ganne, Planquette, Gounod, Boyer, 
Hennev6 j. t.

Praha 470,2 / 638 / 120
20.20— 2̂1.05 heliplaate
21.20 oleviku laulja id  heliplaatidelt: M.

Gughielmetti
21.45—22.45 sümfooniakontsert. F lööt ja  

harf. Mozarti helindeid: Kontsert flöö
dile, harfile ja  orkestrile. Sümfoonia C- 
duur, Jup iter

23.15—23.45 heliplaate

Bratislava 299 / 1004 / 13,5
20.20— 2̂3.15 muusika Prahast
23.30—24.00 heliplaate

Viin 506,8 / 592 / 100
Ldnz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
21.00— 2̂3.00 ,,Selline neiu“ , näidend
23.20— 0.45 Austria heliloojate töid or

kestrilt. Mosheimer: Austria üle kõige, 
marss. Hellmesberger-Jascha: avam.
,,V iini lood“ . Andress: Rondo. Pehm: 
Tervitused, valss. Stilp: 5 rahvatantsu: 
Hispaania, Idamaa, Inglise, Ungari, Viin. 
Mühldrexler: Külaskäik Ludw ig Gruberi 
juures, pop.; Marss. Ganglberger: Mu 
teddykaru; Tirili. Freisler: V iini graat
siad, valss. Kolbe: Marss

1.00— 2̂.00 ajaviitemuusika kvartetilt

Budapest I 549,5 / 546 / 120
Nyiregyhaza 267,4 m. Miskolcz 208,6 m
20.30—21.00 heliplaate
21.30—22.00 viiul klaveri saatel
23.25 mustlasmuusika
0.15 heliplaate

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Radio Romania 1875 /  160 /  150
19.03—19.55 kontsert kapellilt
20.10 kontsert
20.40—23.45 „Ševilla habemeajaja“ , Ros

sini ooper heliplaatidelt

Deutschlandsender 1571/191/60 
Königsberg 291,0 / 1031 / 100 
Breslau 315,8 / 959 / 100
Hamburg 331,9 / 904 / 100
Köhi 455,9 / 658 / 100
Stuttgart 522,6 / 574 / 100
Frankfurt 251 /1195 / 25
Leipzig 382,2 / 785 / 120
München 405,4 / 740 / 100
Königsberg 291,0 / 1031 /  100
7.00 olümpiafanfaarid, hommikmuusika, 
võimlemine

8.50— 9.00 7. olümpiapäev. Eeskava
10.00 solistidekontsert. Laul, bariton, k la

ver, viiul, k itarr
11.00 ajaviitekontsert. Vahepeal kergejõus

tikku : kümnevõistlus — 100 m jooks jm.
13.00—14.45 lõunakontsert orkestrilt. Vahe

peal olümpiateateid
15.00 segaeeskava
16.00 kirev muusika. Orkester, šrammel- 

muusika, klaveriduo ja  heliplaate. Vahe
peal kergejõustikku: 400 m vahejooksud, 
kümnevõistlus kuulitõukes, kümnevõist
lus kõrgushüppes, 400 m jooks, jalgpall, 
käsipall jm.

20.00—21.00 O lümpiakaja: 7. päev

21.10 kuuldemäng
22.00—23.00 tantse kogu maailmast
23.15—23.45 Olümpiakaja
24.00—1.50 tantsu- ja  ajaviitemuusika

Berliin 356,7 / 841 /  100
19.05 puhkpilliorkester
20.00— 2̂0.50 kapell, sopran ja  bariton
21.00 O lümpiakaja
21.20—23.00 õhtukontsert. Orkester ja  kla

ver. Haydn: Sümfoonia. Beethoven:
Kontsert klaverile ja  orkestrile c-moll. 
Schumann: Sümfoonia nr. 4 d-moll

23.15 Olümpiakaja
23.45—1.50 tantsu- ja  ajaviitemuusika. K a

pell, sopran, ksülofon, tsimb^l, šwaabi 
külamuusikud

2.00—3.00 öökontsert heliplaatidelt välis
maa ooperimuusikast. Berlioz: avam.
,,Beatrice ja  Benedikt“ . Gounod: viise 
oop. ,,Philemon ja  Baucis“ . Massenet: 
vahemäng oop. ,,C id“. Aariaid oop. ,,Bo
heem“ . G linka: avam. ,,Ruslan ja  Lud
m illa “ . Moniuszko: viise oop. ,.H alka“

Moskva Komintem 1724/175/500
20.00 kontsert Tanejevi, Rahmaninovi ja 

Skrjabini helindeist. R inghäälingu solis
tid

20.45 kontsert vene rahvalauludest. Heli
film

21.15—22.00 soovikontsert

8. uugust 
Tallmn 410,4/731/20
Tartu 579,2/512/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10—8.30 hommikpalvus Jaani ki
rikust — õp. P. K o p p e l

18.50 heliplaate ja reklaami
19.00 KK orkestri kontsert. Juhatab 

Fr. N i k o l a i .  Adam; avam. ,,Lon- 
joumeau postimees“. Bayer: Amo
roso. Sarasate; Hispaania tants. 
Goldmark: ballett-süit „Seeba ku
ninganna“. Mendelssohn; avamäng 
,,Ruy Bias“. Debussy: Kaks ara
beski. Delibes: fant. oop. ,,Dakme“.

20.10 dr. W. K n a p k e ;  Valeraha 
tegemine varematel aegadel

20.30 solist Theodor Puks (bass). 
Reissiger; Joomar ja kurat. Ni
colai: Falstaffi laul oop. „Windsori 
lõbusad naised“. Rossini: Don Ba- 
silio aaria oop. ,,Sevilla habeme
ajaja“. Fischer: Ma istun keldris

20.50 järgneva nädala saatekava
21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade
21.35 vana tantsumuusikat (R. Sa

longi ansambl)
22.15 moodsat tantsumuusikat „Esto

nia suviaiast (Joh. Pori orkester)
22.40 reportaaži Berliini olümpiaadilt. 

(Heliplaadid. Reporter O. Lõvi . )
22.55 päevauudiseid

Lahti 1807,2 / 166 / 150
Helsingi 335 m. Viiburi 569.3 m
16.50—17.20 olümpiaadiülekanne Berliinist 

Lahti, soome keeles:
17.20 heliplaate
18.00 ooperiülekanne Salzburglst ★ 18.40 

vestlus ★ 19.15 vestlus
19.40 laul -*• 20.05 reportaaž
20.25 heliplaate. Liszt: Polonees. Sara

sate: Hispaania tants. Aulin: Rootsi
tants. Smetana: Böömi tants.' Lehar:
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Tšardaš op. „N ahkh iir“ . Grieg: Norra 
tants d-moll

21.00 orkestrikontsert. Herzer: Marss. Ke-
ler Bela: Ungari lustmängu avamäng.
W aldteufel; Sulle, valss. Planquette: 
viise oop. „Korneville kellad“ . Toselli:

Serenaad. Brahms: Ungari tantsud nr. 1 
ja  5

21.45 olümpiateateid soome keeles ★ 22.00 
päevauudiseid ja  ilmateade >• 22.20 olüm
piateateid rootsi keeles

22.40— 2̂4.00 tantsumuusika 
Helsingi, rootsi keeles:

17.20 Lahti ★ 18.00 Lahti ★ 18.40 vestlus ★
19.15 loen g

19.40 heliplaate ★ 20.05 reportaaž ★ 20.30 
kuuldemäng ic  21.00 Lahti

Rüa 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
17.40 solistiidekantsert. Lau l ja  klaver. 

Kaln inš: Laule. — Vitols; Variatsioone 
läti rahvalauludele. — Verdi: aaria oop. 
,,T rubaduur“ . Lalo: aaria oop. ,,Ys’i 
kuningas“ . —  Liszt: H ispaania rapsoo
dia

18.30—19.00 orel. Krüger; Toccata ja  fuu
ga. J . S. Each: Fuuga h-duur. Bossi; 
Resignatsioon. Reger: Basso ostinato; 
Toccata. —  Koraal.

19.40—20.00 rõõmus heliplaadimuusika
30.05—22.00 Wagnerii helindeid orkestrilt. 

R iia  rannalt. Prelüüd ja  Isolde surm 
oop. ,,Tristan ja  Isolde“ ; Siegfriedi 
idü ll; Pre lüüd oop. ,,Nürnbergi meis
terlau ljad“ . (21.00— 2̂1.15 vaheaeg): ava
mäng , .Lendav hollandlane“ ; prelüüd 
oop. ,.Lohengrin“ ; bakhanaal ooperist 
„Tannhäuser“ ; avam. ,,Tannhäuser“

22.25—24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Varssavi 1339,3 / 224 / 120
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Ka'towioe 395.8 m
13.23—14.15 orkestrikontsert. Savine: Süm

fooniline marss. Fucik: Unelmad, valss. 
Armandola: Jaapan i hällilaul. Benatz- 
k i: pop. op. ,,Valgehobu võõrastemaja“ . 
Rust: Barkarol. Kalm an: valss op.
,, Karnevalihald j as “ .

15.30—16.35 jazzmuusikat heliplaatidelt
17.00—17.45 solistidekontsert. V iiul ja  laul.

de Falla : H ispaania süit. Brahms: Ük
sindus põldudel. R. Strauss: Surnute- 
päev. Saint-Saëns: Havanaise. Szyma
nowski: Romanss. Wallek-Wale-wski:
Quand je viendrai. W ielhorski: Tuul
puhub. Rybicki: Puhtad kased. L ipski: 
õnn maanteel

18.00—18.50 orkestrikontsert. Joh. Strauss:
avam. ,,N ahkh iir“ . Lanner: Schönbrun- 
nis, valss. Ethelbert-Nevin: Intermezzo. 
Lehar: pop. op. ..Krahv Luksemburg“ . 
Siede: Sefira. Lincke: Jeu de polo.
Noskowski: Prints Josef Poniatowski
marss

20.00— 2̂1.15 ajaviitekontsert
32.00—22.30 klaver
23.35 tantsumuusika orkestrilt
24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
15.00 ajaviite-eeskava
16.00 lastetund
16.30—17.30 ajaviiteorkester
18.05—19.30 ooperiülekanne Salzburgist
20.00—20.15 saksofonimuusika
20.30 vana tantsumuusika
21.15—22.15 kabaree heliplaatidelt
23.00— 2̂4.00 moodne tantsumuusika Kopen- 

haagenist

Kopenhaagen 255,1 /1176/10
Kalundborg 1261 /  238 / 60
21.25— 2̂3.25 ..Nürnbergi meisterlauljad“ .

Wagneri ooper, I I I  akt. ülekanne Salz
burgi pidustustelt. Kaastegevad: Fr.
Schorr, H . Ahlfeld, Ch. Kullmann, H.

W iedermann. A. Salaba, L. Lehmann, K. 
Thorberg j. t.

24.00— 1.30 moodne tantsumuusika

Oslo 1153,8 / 260 / 60
Tröndelag 476,9 /  629 /  20
20.50—21.30 orkestrikontsert
21.55—23.15 orkestrikontsert
23.15—24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Droitwich 1500 / 200 / 150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
11.15—11.30 hommikpalvus
11.45 heliplaate
12.5 orkestrikontsert. Lau l
3.30 heliplaate
14.00 orkestrikontsert
15.00 orkestrikontsert. Laul
16.00 orel
16.30—16.55 heliplaate
17.25 orkestrikontsert
18.15—19.00 tantsuorkester
19.40 Walesi laule
19.55 heliplaate
20.15 ajaviitemuusika
20.55—32.35 tänavkontsert. Sümfooniaor

kester, sopran, bassbariton ja  viiul. — 
Hümn. E lgar: avam. ,,Cockaigne“ .
W agner: aaria oop. ,,Lendav holland
lane. Mendelssohn: V iiulikontsert e-moll. 
R. Strauss: T ill Eulenspiegel, sümfoo
niline poeem. Puccini: aaria oop. ,,Bo
heem“. Berlioz: tants, menuett ja  un
gari marss oop. ,,Fausti needmine“ 
(22.35—22.55 vaheaeg.) Respighi: Roo
ma kaevud, sümf. poeem. — Duparc: 
Phidyle. Rimski-Korsakov: H indu  laul.
— Schubert: Sõjaväemarss D-duur

London-Re^ionaal 342 / 877 / 50
21.30 ,,Music-H a ll“ , segaeeskava a javii

teks. Orkester, solistid jm .
22.30—33.00 orkester. Ireland; Komöödia 

avamäng. (3-rieg: Solveigi laul. German: 
Kolm  tantsu

23.30— 0.30 ja  0.40—1.00 tantsuband

Šoti Re^ionaal 391,1 / 767 /  50
22.45—23.00 vilespill
23.35— 0.30 ja  0.40—1.00 tantsumuusika 

ILondon-Reg.

Radio Paris 1648 / 182 / 80
18.00 Salzburgi pidustuste ülekanne. Ooper
33.00 tšello. Sralowski: Aaria ja  burlesk.

Popper: Ketraja. Ravel: Habanera. La- 
serna: Fonadilla. — Vokaalkvartett. K a 
vas: Radoux, Weckerlin, Regnier. —
Laul. Fauré: Rändaja. Chopin: Kae
vul. Enesco: Igatsus tegude järele. Gau- 
bert: Kell

23.45 tantsumuusika
0.15—  1.15 ajavütemuTisilka orkestrilt. 
André: Marss. Mathé: avam. ,,Kanepi- 
linnud“ . W aldteufel: Estudiantina. valss. 
Bizet: viise oop. ,, Carmen“. Bolzoni: 
Menuett. Gillet: Lobisemine. Lecocq:
Süda ja  käsi. Massenet: ballett oop. 
„C id“ .

Parüs P. T. T. 431,7 / 695 /120
20.38—21.00 kontsert L. Ganne helindeilt 

heliplaatidelt
31.30 sümfooniakontsert. Laul ja  klaver.

Pierné: avam. ..Ram untšo“ . Ravel: Mu 
ema. — Albeniz: H ispaania rapsoodia
klaverile. Lalo: Norra rapsoodia. —
Rahmaninov : Kevadveed. Rimski-Kor- 
sakov: ööbik armastades roosi. Borodin: 
Uinuv printsess. Debussy; Kadunud 
poeg. Rimski-Korsakov: süit ooperist
,,Tsaar Saltan“

23.45 tantsumuusika

Strassburja; 349,2 / 859 / 100
19.55—20.55 W agneri ooperi ülekanne Salz

burgist. I I  akt
21.25—23.25 I I I  akt
23.35 tantsumuusika

LUle 247,3 / 1213 / 60
20.30—21.00 soovikontsert heliplaatidelt
21.15 mustlasorkester heliplaatidelt. Liszt:

Ungari rapsoodia nr. 2. K a lm an : viise 
op. ,.Krahvinna Mariza“ . Sieczynski: 
Vienne! O ville exquise.

21.30—23.30 ..Rööv lid“ . Offenbachi ooper

Praha 470,2 / 638 / 120
32.20—22.45 viiul. Dvorak: Slaavi tants;

Masurka. W ieniawski: Obertass; Scher
zo. Tarantell. Natchez: Mustlastants. 
Zoubek: Serenaad. Laub: Polonees

23.15 heliplaate
23.30— 0.30 Dvorsky ja  Melody-Boys. A ja 

viitemuusika

Bratislava 299 / 1004 / 13,5
21.10 revüü Brnost
22.20—22.45 viiul Prahast
23.30— 0.30 tantsumuusika Prahast

Viin 506,8 / 592 / 100
Linz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
18.05—23.25 ,,Nürnbergi meisterlauljad“ , 

Wagneri ooper Salzburgi pidustustelt 
0.20—2.00 tantsumuusika. Jazzkapell

Budapest I 549,5 / 546 / 120
Nyiregyhaza 267,4 m. Miskolcz 208,6 m
20.00—20.45 laul, tarogato, mustlaskapell
21.25—23.25 ooperiülekanne Salzburgist
0.15— 1.05 jazzkapell

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Radio Romania 1875 /  160 / 150
18.00 ,,Nürnbergi meisterlauljad“ , W ag

neri ooper Salzburgist
23.15—23,45 tantsumuusika

Deutschlandsender 1571/191/60 
Breslau 315,8 / 959 / 100
Hamburg 331,9 / 904 / 100
Köhi 455,9 / 658 / 100
Stuttgart 522,6 / 574 / 100
Frankfurt 251 / 1195 / 25
Leipzig 382,2 / 785 / 120
München 405,4 / 740 / 100
7.00 olümpiafanfaarid, hommikmuusika, 
võimlemine, teated

8.50— 9.00 8. olümpiapäev. Eeskava
10.00 rahvamuusika
11.00 ajaviitekontsert orkestrilt. Vahepeal 

eeljooksud 1000 m, vesipall, kümnevõist
lusi 110 m, kettaheites jm.

13.00 lõunamuusika. Vahepeal olümpiatea-
15.00 segaeeskava
16.00 heliplaate. Vahepeal kergejõustikku:

kümnevõistlus teivashüppes, eeljooksud, 
takistusjooksud, odavisked jm . Ujumist, 
basketpall. käsipall, jalgpall, rattasõit

20.00—21.00 O lümpiakaja: 8. päev
21.10— 2̂3.00 kirev õhtu. Orkester, kvar

tett. bandoneon, tenor jm . Vahepeal 
vehldemine

23.15—23.45 O lümpiakaja
23.45— 1.50 tantsumuusika

Berlim 356,7 / 841 / 100
19.00 muusikat Biedermeieri-ajastust.

Lachner: Trio klaverile, v iiulile  ja  braat- 
šele. Reissiger: Scherzo ja  rondo klave
rile, v iiulile ja  täellole; Marsse klave
rile neljal käel. Kreutzer: Kvartett kla
verile, viiulile, braatšele ja  tšellole

20.00—20.50 kuulsaid hääli heliplaatidelt
21.00 O lüm piakaja
21.20—23.00 lend ümber maailma. Tantsu- 

ja  ajaviitemuusika. Orkester, kapell, 
sopran, bass, kvintett, šwaabi külamuu- 
sikud

23.15 O lümpiakaja Deutschlandsenderilt
23.45 tantsumuusika Deutschlandsenderilt

1.50 intermezzo heliplaatidelt
2.00—3.00 öökontsert heliplaatidelt ooperi
muusikast. Auber: avamäng, aariaid ja  
koor oop. ,,Fra Diavolo“ . Rossini: ava
mäng ja  aariaid oop. ,,Sevilla habeme
a ja ja “ . Auber: avam. ,,Müürsepp ja  lu- 
kussepp“

Moskva Komintem 1724/175/500
19.45—20.00 heliplaate
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POLE’S ENAM HAID LAULJAID?
K u u l s a d  h ä ä l e d  m i n e v i k u s t  v a l j u h ä ä l d a j a s .

„Ilüs, väga ilus — kuid Emmy Destinn, Jenny Lind, 

Schumann-Heink või Melba, —̂ nende vastu ei saa küll 
ükski praegune lauljanna!“ — Umbes selletaolisi ütlusi 
võib kuulda väga tihti vanema põlve muusikaharras

tajate suust, kui nad kuulavad valjuhääldajas mõne tä
napäeva kuulsa lauljanna esinemist. On’s neil õigus? 
Kas lauldi varem tõesti paremini või on nende kuulajate 

mälestused varemalt vastu võetud muljeist siiski pisut 
üle kullatud, nagu seda juhtub tihti elus?

Ringhääling ise oma möödunud aegade kuulsate 

solistide poolt sisselauldud vanade heliplaatide saade
tega ei anna sellele küsimusele mingit vastust. Tehni
line külg on nende juures tihti piinlikult algeline. Siin 
kähiseb plaat, orkester kraaksub ja oigab nagu 1910. a. 

grammofonil ja bassihelid pasundab keelpillide-orkestri 
sekka tuuba, sest tolleaegne vastuvõtutehnika ei või

maldanud kontrabassihelide ülesvõtmist plaadile. Kuid 
hoolimata tehniliselt nii puudulikust ülesvõttest ollakse 
ikka jälle üllatatud ja vaimustatud lauljate häälest, 
kelle omanikke ei tunta tihti isegi enam nimepidi.

Mis meile nende häälte juures paistab ikka jälle 
silma, on eeskätt hääle haruldane tehnika. Seal te kuu
lete sopranit, mida käsitatakse otse uskumatu kindlu

sega, või bassi, mis toob kuuldavale võrratuid kolora
tuure ja säilitab sooja kõlavuse isegi väga sügavate 
toonide juures, või jälle alti, mis heliseb sametpehmelt 
ja suursuguselt nagu vana itaalia meistri töökojast tul

nud tšello. Imetlusel pole pütt ja tõepoolest tuleb kiu
satus anda õigus vanaisale, kes oma kõrvaga kuul?s 

enamikku neist lauljaist kontsertsaalis. Kuid otsekohe 
kerkib ka küsimus: kuidas võis see kunst tänapäev
muutuda nii haruldaseks?

Sellele küsimusele vastust otsides tuleb kõigepealt 

silmas pidada, et lauljad, keda kuuleme hüüd ainult 
plaatidelt, olid oma aja tõelised kuulsused; pole aga veel 
üteldud sõnakestki tolleaegse keskpärasuse kohta. Aga 

keskminegi tase, nii kinnitab vanaisa edasi, olnud va
nasti kõrgem kui nüüd. Ja ta toob otsekohe ümberlük

kamatu väite: varem õppinud laulja tihti kuus, seitse 
ja veel enamgi aastaid, enne kui astunud avalikkuse ette. 
Praegu aga õpitakse kolm aastat konservatooriumis ja 
siis sõlmitakse juba lepinguid» kusjuures muuseas män

givad tähtsat osa muutunud majanduslikud olud.
Igatahes tuleb siin arvesse võtta ka kunstimaitse 

muutumist. Ooperis, kust tänapäev on pärit enamasti 
kõik suured lauljad, nõuab lauljalt ka näitlemisoskust 
ja arvustab üldmulje järele. Nõutakse lauljat-näitlejat 
nagu seda tegi juba Richard Wagner ja mitte hääle- 

virtuoosi. Ringhäälingus langeb aga nägemismeel üsna 
välja ja siin on nagu varemalt ainult muusikaline saa

vutus otsustav. • Seepärast ongi vanad heliplaadid just 
ringhäälingulauljale suurimaks eeskujuks. Mikrofon 
nõuab seega hääletehnika ülemmäära, sest laulja laa- 
lab ju kuulajale otse kõrva sisse. Tema ja vastuvõtu- 

aparaadi vahel puudub enam või vähem soodne teatri
saali akustika, mis võiks kinni katta nii mõnegi puu

duse. Seepärast eelistab ringhäälingukuulaja võrdlemisi 

väikese häälematerjaliga, kuid hea kooliga lauljat kõrge

C kangelasele, kes oma toore häälejõuga paneb värisema 
seinad. Tegelikult pole ka see ideaalne ringhäälingu- 
laulja, kes, nagu ütleb asjatundja, „sööb mikrofoni pea
aegu ära“, s. t. kes seisab vaevalt poole meetri kaugu
sel mikrofonist ja laulab sellesse nii tasa, ^t lähedaloli

jad teda vaevalt kuulevad. Tema hääl kostab valju
hääldajast küll mitte „väikesena“, kuid liig magusana. 
Suurima kunstilise mõju saavutab ringhäälingus see 

laulja, kes oskab tehniliselt ja muusikaliselt hästi valit
seda oma häälematerjali ja kes suudab alati kohaneda 
saateruumi akustilistele tingimustele. Ringhäälingu- 

laulja peab võima laulda ka väikeses ruumis — mil
lega paljud ooperilauljad ei taha nõustuda — tema kuns

til peab olema midagi kammermuusikale omast.
Ka praegu leidub endastmõistetavalt lauljaid, kes 

haldavad seda kunsti: me kuuleme alati meeleldi

Schlusnusi-heliplaate ja oleme võlutud tema omapära

sest kultuurist. Kuid selletaolisi meistreid leidub kau
nis vähe ja seepärast esitavad heliplaadisaated ammu 

unustatud laulutähtedelt mitte ainult tükikest „vana 

head aega“ ja pakuvad kunstilist naudingut, vaid on 
ka tänapäevaste saavutuste mõõdupuuks.

ÕNDSAM ON ANDA KUI VÕTTA

Mood ringhäälingu-kuulajaid kinkidega võita võtab 
Poolas järjest enam hoogu. Kes suvekuudel hakkab 

ringhäälingu-kuulajaks ja ühtlasi oma rajooni postkon

torist tellib riiklikus ringhäälingutehases valmistatud 

vastuvõtuaparaadi — muidugi järelmaksu peale — ei 
tarvitse 1. oktoobrini maksta osamaksu aparaadi eest 

ega ka kuulamismaksu. Alles 1. oktoobrist alates tuleb 
hakata tasuma nii üht kui teist maksu.

PRANTSUSE RAADIOTÖÖSTUS RHGISTATAKSE ?
Praegu kõige võimsam Prantsuse ringhäälingu-kuu- 

lajate ühing, mis on koondunud „Radio-Libertž“ ümber, 

nõuab, et kogu raadiotööstus Prantsusmaal riigista- 
taks kõige lähemal ajal. ühing põhjendab oma nõud

mist sellega, et nimetatud tööstusharu moodustavat osa 

sõjatarvete-tööstusest

PRESIDENDIVALIMINE RINGHÄÄLINGUS

Teatavasti on novembris Ühendriikide presidendi 
valimine, mis ajaks mõlemad suured parteid — demo

kraadid ja vabariiklased —• valmistavad juba ette oma 
valimispropagandat. Ringhääling peab seejuures eten

dama veelgi suuremat osa kui viimaste valimiste ajal. 

Parteid on muuseas leppinud kokku, et lubamatud võt
ted, nagu neid tarvitati eelmine kord, peavad seekord 
jääma ära. Viimaste valimiste ajal tuli nimelt ette, et 

„vastutustundetud“ kohalikud agendid segasid lihtsalt 

vastaskandidaatide ringhäälingukõnesid väikeste saat
jatega. Eelseisvate valimiste ajal tohivad parteid ring
häälingus võidelda ainult argumentidega.

PÄEVASEKS JA  ÖISEKS SAATJAKS

on sõna tõsises mõttes Sidney ringhääling VW. Ta on 

ainus ringhäälingusaatja kogu maailmas, mis töötab 
vahetpidamata 24 tundi.
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R A H V U S H Ü M N I D E S T
Lipud kui teatud koondiste märgid on väga vanad. 

Samuti ulatuvad teatavad värvidekoostised, mis on süm

boolsed ühiskondlikele koondistele või ka silmapaistvaile 

üksikisikuile, kaugele minevikku.
Rahvushümnid, millega enamik saatjaist lõpetab iga

päev oma saated, on seevastu agâ  võrdlemisi noored. Nad 

kerkisid, õieti võisid esile kerkida alles siis, kui kaheksa

teistkümnenda sajandi lõpu poole hakkas läbi lööma 
rahvusliku riigi mõte. Friedrich Suure riigil näiteks 

polnud ka veel rahvushümni.
Sellega pole aga veel üteldud, nagu poleks laulud 

varematel aegadel etendanud sellist osa kui värvid ja 
lipud. Mõteldagu vaid laulule „Üks kindel linn ja varju
paik“, mida laulis noor protestantlik kirik teataval mää

ral kui loosungit ja millest vastased ka said niimoodi aru. 

Kuid sellistegi näidete hulk on väga väike. Varasest 

keskajast ja antiikajast ei tunne me üldse ühtki sellist 

laulu
Võiks arvata, et rahvushümnid on eriti iseloomus

tavad rahvale, et nad on võrsunud rahva enda hulgast 

ja kajastavad tema omapära, et nad kirjanduslikult ja 
muusikaliselt omavad eriti suure väärtuse. Üldiselt pole 

see sugugi nii, välja arvatud ainult paar üksikut juhtu. 

Sagedasti on nad puht-juhuslikud tooted, juhuslike luu

letajate ja samasuguste juhuslike heliloojate poolt tea
tavaks otstarbeks meisterdatud, osalt vabalt, osalt tel

limise peale. Mõnikord sütitasid sellised juhuslikud lau

lud, neid lauldi palju ja nad võitsid ise endile rahvus
hümni seisukoha. Võis ka juhtuda, et laul ametlikult 

kuulutati rahvushümniks ja selle kõrval seoses mingi 

tähtsa sündmusega, mis haaras kogu rahva, lõi läbi veel 

mõni teine rahvuse või maa hümn. Mõnikord ei meel
dinud ka enam endine rahvushümn. Siis telliti uus, kas 

otse teatavalt isikult või kuulutati välja võistlus. Tel

limisi ei antud alati omamaalastele, vaid sagedasti välis
maalastele; mõnikord võeti viis mõnelt teiselt rahvalt 

ja loodi juurde uus, oma oludele vastav tekst.
Me näeme, et rahvushümnidega on keeruline lugu 

ja hoopis teisiti, kui alul võis arvata.

Esimesed rahvushümnid tekkisid germaani pärit
oluga rahvaste juures, Hollandis ja Suur-Britannias. 

Sealt rändas hümnikomme lõunasse.
Tõukejõuks rahvushümnide omaksvõtmisel riikides 

polnud igakord „sügavaim seesmine tung“. Mõnel maal 
pole täninigi veel oma hümni. Selle asemel on neil ena

masti marsitaoline instrumentaalpala, mis teatavas mõt
tes võib olla palju iseloomustavam kui tekstiga hümn. 

Sellisena tunneme Hohenfriedbergi marssi, milles kajas
tub „Vana Pritsu“ vaim palju enam kui mõnes rahvus

hümnis.
Vanim rahvushümn, mida üldse tunneme, on Hol

landi sõjalaul ,,Wilhelmus von Nassouwe“. See loodi 

ajal, kui Holland võitles suure ja võimsa Hispaaniaga 
oma poliitilise vabaduse ja protestandi usu eest. Teksti 

autorina märgitakse geuside juhti Mamix van Aldegon- 
det. Viisi looja on aga tundmata. Viisi päritolu kohta 
lähevad uurijate arvamused vägagi lahku, kuid meid ei 

huvita üksikasjad. Selge on, et selle mõjuva hümni tekst 

ja viis mõjuvad ehtsa rahvalauluna. Teda lauldi mitte 

ainult Hollandis, vaid ka naaberriigis Saksamaal ja 1603.

aastal avaldas saksa helilooja Melchior Franck Kobur- 

gist ta oma lauludekogus neljahäälelise lauluna. Nagu 
kõik selletaolised vanemad lauluviisid, mis liikusid alul 

peamiselt suust suhu, nii muutus ka Hollandi rahvus

hümn ajajooksul, kuni ta omandas lõpliku, ametlikult 

kindlaksmääratud vormi.

Siinjuures olgu tähendatud, et 11. olümpiaadi ajaks 

on Saksas ilmunud eriline rahvaste hümnide väljaanne. 

Sellest ei leia aga kaugeltki kõigi rahvaste hümne, muu
seas põhjusel, et on peaaegu võimatu Euroopa noodi

kirjaga ja muusikalise harmooniaga edasi anda eksoo
tiliste rahvaste muusikat.

Kui Hollandi rahvushümn on vanimaid, siis on iSuur- 

Britannia hümn levinuimaid. 'See on osalt tingitud sel

lest, et Briti riik omab igas maailmajaos asumaid, osalt 

aga ka viisist endast, mis on paljusid teisi maid meeli

tanud sama viisi juurde looma oma teksti ja sel teel 

muretsema oma hümni. Nagu Inglise hümni tekstist 
näha, on ta ehtne kuningahümn. ¡Selle kõrval laulavad 

britlased ka veei „Ruie Britanniat“, kuid ametlikuks 

rahvushümniks on ikkagi „God save the King“. Inglise 

hümn on loodud arvatasti sõja ajal, kui George 2. 

1743. aasta kevadel läks prantslaste vastu ja võitis neid.

OSAV TRIKK

Columbia ringhäälinguselts laseb oma saatjais levi
tada kriminaalromaane, mis katkestatakse muidugi kõige 

põnevamal kohal, et kuulajad huviga ootaksid järge. 

Sellised saated on Columbia ringhäähngule parimaks 
tõmbenumbriks.

Lugeja küsib
Abonent 4009, Tartu. Momendil on väga raske Teile 

anda nõu elektrolüüt-kondensaatori elektrolüüdi asenda

mises, kuna siin iga firma käib oma teed; Võib-olla 

osutub võimalikuks aidata Teid, kui teatate, missuguse 
firma kondensaator Teil on.

„ATK“. 1) Teie mainitud lampidest kõlbaksid supe

risse ainult lambid 58 ja 2 A5.

2) Potentsiomeetritest sobiks ainult 30.000-oomiline.
3) Võrguosa võib ehitada ka drosselita, asendades 

drosseli umbes 1000—2000-oomilise takistusega. Vas

tavalt tuleb siis võtta võrgutrafo niipalju kõrgema pin

gega, et oleks kaetud takistuses tekkiv pingelangus. 
Selle meetodi puudusteks on suurem võimsusetarvitus 

ja väiksem silumiskraad, mispärast me seda meetodit 

superi juures ei soovita.

4) Elektrolüüdid 2X16 mF sobivad .

5) Võrgutrafo sobiks, kui selle peal oleks ka kütte- 
mähis, 2,5 volti.

Euroopa ringhäälingu- 
saatejaamade täielik nimestik
Hind 20 SGnti saadaval „ R a a d i o t a l i t u s e s t

Tallinnas, Narva mnt. 27
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Kirsipidu
Saksa kirjaniku E r i c h  M e s c h e d e  suvejutt.

Töö, mille olin saanud kaheksaks päevaks Hessenis 
Reini ääres, oli lõppenud. Mul oli taskus kolm marka ja 

paunas liitrine pudel veini. Nii matkasin ma Mainzi.

Sadamakõrtsis kohtasin ametvenda, torudepanejat 
Gladbachist, kles oli tööta nagu minagi ja kes jalutas 

samuti Saksamaal ringi, kuna ta ei pidanud vastu suur

linnades.
Tellisime veerandliitrise, aga korraga oli neid' neli. 

Ja kui olime üksteisele jutustanud oma eluloo, oli neid 

juba kaheksa ja mu raha otsas. Seepeale kobas amet- 
vend kaua püksitaskus ja, ennäe, kõrtsmik tõi veel 

kaks veerandit ning siis kaelustasime üksteist ja jõime 

sinasõprust. Kui aga ametvend hakkas jutustama, kui
das ta varem oli töötanud, ei suutnud ma end ka enam 
pidada ja pistsin jutustama oma montaažmatkadest 

Saksamaal, Rumeenias ja Rootsis. Mu ametvend ajas 
suu pärani ja ütles: „Inimene, need olid alles ilusad 

ajad.. .“ Mul aga tõusis nukrus kurku, keerutasin oma 

viimast veerandikest ja laulsin: ,,Mis kasu on mul ke
nast aiast, kui teised selles kõnnivad ja roosid ära no- 
pivad. . .“ Seal tuli kõrtsmik, istus meie lauda ja kor

raga kõnelesime kõik sõjast: „Tookord Cambrais . ..“, 

hüüdis mu ametvend. Nüüd tõusis kõrtsmik üles, tõi 

kruusi ja me tühjendasime sellegi. Meie hinged olid kuski 
kaugel, Aisne’i ääres, Bapaume’i juures ja Argonne’i 

metsas. Iialgi ei unusta ma seda, kuidas mu ametvenna 
silmad tumenesid järsku, kui ta lausus nagu endaette: 

„Lapsed, oleksime me tookord teadnud, milline rahu meil 
tuleb.. .“ Nüüd vaikisime kõik, ainult kell tiksus ja vein 

virvendas klaasides.

Korraga leidsin enda tänavalt. Ametvend lamas kä
puli laual ja ulus. Ta ei tahtnud jumalagajätust kuul
dagi. „Varju!“ karjus ta, „otsigu varju, kes saab!“ Lrah- 

kusin temast, kuna ta oli joobnud. Kõrtsmik saatis mu 

ukseni. Siin unustatud päevavalguses lausus ta mulle: 
,,Varsti on Saksamaal kõik jälle hea.“ Surusin ta kätt ja 
vastasin, nagu ma seda nii sagedasti tegin: „Andku Ju

mal, seltsimees . . .“

Alul olid majad pisut vildakad ja autod sõitsid, nagu 

oleksid nad üksi tänaval. Kuid mai ei häbenenud! ja hak
kasin minema üle sõidutee. Üks auto pidi seisatama ja 
autoomanik sõimas mind viletsakest kuidas ainult oskas. 

See tegi mulle nalja ja ma hüüdsin talle: ,,Teie olete 
plastiline null. . . “ Seejärel läksin rahuldatult edasi. 

Varsti tabas mu silm elu jälle tavalises selguses. Mu selja 

taga kadusid vanalinna surnusse ametvend-torude- 
paneja, sõjakaaslane-kõrtsmik, veerandite lohutus ja 
kruusi ümmargune kõht. Sammusin otse edasi ja, en
näe, mõne minuti pärast seisin Reini sillal. Mu süda 

naeris, kui nägin jälle jõge. Ja ma toetusin roheliseks 

värvitud käsipuule; märtsikuu tuuleõhk oli kosutav, ja 
kui ma silmitsesin jõge pisut terasemalt, ei olnud kau

gel ega lähedal ühtki sõitvat laeva; ainult sadamas, 

seal seisis neid ankrus, tõrvatuina ja — töötuina nagu 
minagi.

Kuid mu ees seisis ikka veel linn. Õhukese loori oli 

mässunud majade esikülg* ja nende kohal kerkis üles

toom ning üle kõige hoovas valgust, üle katuste, vee 

ja kogu Reini ulatuse. See kõik oli nagu üks sära. 

Ning“ kajakad, need keerlesid sillatugede ümber ning 

väikesed valged pilved taevas — need purjetasid Hol

landi poole.
Sulgesin suu ja vaatasin enda ette. Mulle tundus, 

nagu oleksin mees, kes ei tohi minna põhja, kuni on nii 

palju valgust, head vett ning nii ilus soe linn mu kodu
maal. Rõõmsal meelel hakkasin jälle marssdma läbi 

avarate eeslinnade väikeste vabrikutega — kuid ka 
need lõppesid varsti ja algas maantee, sarapuuallee.

Tuul, mis tuli spargliväljadelt, ajas kollast tolmu 

mu ees. Kaugel silmapiiril nägin sinist mäeahelikku. 
See oli Odeni mets. Sinna seadsin ma sammud.

Oli õhtu, kui jõudsin Darmstadti, öömajast saadeti 

mind tagasi, sest minust hovas ikka veel veerandikeste 
auru, kuid mul polnud midagi sellest, sest tolle igava 

linna lähedalt leidsin heinaküüni, milles leidus heinu. 
Seal oli soe ja nagu loodud unenägudeks. Mässisin 

enda sisse ja andsin oma meeled pimeduse võimusesse.
Ärkasin linnulaulust. Kuna mul oli külm, kutsusin 

liitrise appi ja alati abivalmis veinnmed täitsid varsti 
mu vaeseid liikmeid. Pesin end tiigi ääres, millel õõt

sus paat, nimega „Elfriede“, siis läksin üles tänavale, 

sealt metsa. Siin hüplesid juba linnud ning kaste säten
das ülastel.

Olin käinud kaks tundi, kui mind hakkas tüütama 

nälg. Kuid ma ei leidnud ühtki küla. õhk oli puhas. 
Päike langes tuhandes laigus läbi õhukese lehestiku. 

Puudeladvus saagis tuul —' vaene hing, mõtlesin ma en
damisi, mis kasu on sul rahust looduses, kui su kõhul 
pole rahu?

Poole tunni pärast valdas mind nõrkus. Istusin 

maha ja hakkasin sügavasti hingama. Nüüd jäi süda 
rahulikumaks. Lõpuks sirutusin välja ja uinusin. See 

on kõige parem, mõtlesin ma, kui sul pole leiba, siis 
maga. Sest uni on vaeste leib.

Kuid unes ärkas südametunnistus ja laskus mu 
rinnale.

,,Heinrich“, ütles ta ja mul hakkas külm tema õig

luse ees, „kolm marka jõid sa maha ja nüüd on sul 
nälg, Heinrich!“

Kuid nüüd ärkas minus ka teine hääl ja ütles: „Ah, 

sina vana tädi, kuidas taluks ta vaene hingeke seda elu 
ilma veerandikesteta?!“

Nüüd hüppas südametunnistus rinnalt, tahtis tor

mata vastase kallale ja lüüa ta maha, kuid see muutus 
lõbusaks heliks. Ta hüppas puude okstele ja hajus 
päikesepaistes. Siis tuli ta jälle kastena alla, oli igal 
pool ja siiski nähtamatu ning lõpuks peitis ta enda kõ
miseva kajana kaugesse kivimurdu.

Mina aga sirutasin enda vabana looduse pinnale ja 
magasin poisikese jumalikku und, kelle hinge pärast 
peavad muusid võitlust. . .

* ,

Ärkasin tõukest. Hiiglasuurena seisis mu ees hobune. 

Jäme hääl vandus. ,,Joobnud kui sikk!“ karjus ta. Kor-
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raga märkasin ma, et lamasin keset teed. Olin kind

lasti unes sinna veerenud. Maamees hüppas vankrilt ja 
tõstis mu üles. Siin ta nüüd seisis, näost sinipunane ja 
tiris mind õlast. „Hommikul .kella seitsme ajal juba 
täis!“ karjus ta ja tahtis mu lüüa maanteekraavi.

' Andsin talle hoobi,-nii et ta langes pikali, mispeale me 

arusaadavalt jagasime üksteisele vaikides hoope. Kuna 
ma oskasin poksida, oli ta varsti maas ega lausunud 
enam sõnagi. Seepeale tõmbasin endasse sügava sõõmu 

metsa jumalikku õhku ja mu elujõud tuli tagasi.

Ajasin enda uhkelt sirgu ja tahtsin parajasti rüü
bata lonksu liitrisest, kui vankrilt hüppas keegi naine.

„Schickedanz!“ karjus ta, joostes talumehe juurde, 

haaras ta pea ja hakkas seda silitama.
„Oh ei, madaam,“ laususin ma seepeale ja lähenesin 

paarile, hoidsin mehel pudeli nina all ja mis juhtus? — 

ta ärkas. Kui ta seisis jalul ja naine tema kõrval, ütles 
ta: ,,Mis on?“

„Virutasin teile ühe,“ vastasin ma. 'Siis naeris naine, 
— nii totakalt vaatas talumees mulle otsa.

„Kui te aga usute, et olen röövel või mõni kaaba

kas, nagu neid sõidab vahest autodes läbi maa,“ jatka- 
sin ma, „siis tahan teile ütelda, kes ma olen: Töötu mon

töör, keda rännakul läbi armsa kodumaa tabas nälg ja 
kes seepärast uinus.“

Naine naeris jälle. Tal olid mustad juuksed punase 
rätiku all ja hambad, ilusad nagu jumal-teab-mis.

„Schickedanz,“ ütles ta ja pühkis mehel pori laubalt, 

„sa oleksid võinud ka enne küsida. Mitte alati nii met
sikult! Seal sa nüüd saidki.“

¡Schickedanz vaatas mulle otsa, terve minuti, siis 
ütles ta; „Kuhu te tahate minna?“

Vastasin, et ei tea, kuid igatahes kuhugi külla, võit
lema kehakinnituse, võileiva või paari kartuli pärast.

„Roni peale!“ ütles Schickedanz, ja ma ronisin vank

rile. Hobune käis sammu, ees istus Scheckedanz ja hoi

dis ohje. Istusin naise kõrval. Meie ümber õõtsus mets. 
Nii me sõitsime.

*

Ma ei tea täninigi veel, kuidas see juhtus, et jäin 
Schickedanzi juurde. Teel me ei kõnelnud sõnagi, ja kui 

jõudsime külla, mis asus haljas orus, peatusime talu

maja ees; see oli väga avar. Astusime tuppa ja mul hak

kas paha. Kui ärkasin, lamasin kõrges voodis ja. akna
laual istus kass.' Vaatasin enda ümber ja. mu silm tun

dis rõõmu kaitseinglist, kes juhtis last pimedas metsas 

üle kitsa purde. Selline pilt rippus ka mu voodi kohal, 
kui olin veel väike poiss. Korraga ammus lehm ja ma 

mõtlesin, et olen Mecklenburgis tädi Amalie juures, kes 

oli mu vaese isa õde. Ja kui lehm ammus teist korda, 

mõtlesin ma, sa oled puhkusel Flandrias ja kohe tuleb 
Konrad ning rätsep ja siis lõhume skatti mängida. Kui 
aga lehm ammus kolmandat korda, tuli Schickedanz ja 

ütles, et ma maganud kaks päeva ja ööd. Ta istus voodi 

äärele, vaatles mind ja ütles siis, et tal on tööd minu 
jaoks, nelja päeva eest surnud tal sulane.

♦ „Selles voodis,“ ütles ta veel ja osutas mu asemele.

•2: ^  -  )
Nüüd hüppasin ma püsti ja hüüdsin: „Prii söök ja kor

ter — siis teen kõik.“

„Tehtud;“ ütles Schickedanz. Siis läksime tuppa, 

jõime kadakaviiha ja sõime leiba ning juustu.

Töö talus polnud raske. Schickedanz laskis mind 

töötada nagu tahtsin. Kõigepealt parandasin kõik masi

nad. Viljaniitja ning hekslimasina; siis tuli järjekord 

elektrijuhtmete ja koorelahutaja kätte. Talitasin loomi, 
olin abiks raamatupidamise juures, ja kui Schickedanz 

mulle ühel õhtul napsiklaasi juures pihtis, et ta tahtvat 

meeleldi saada mootorratast, läksime Neustadti ja ost

sime sealt ühe poolpiduse. Sõitsin ta sisse ja Schicke
danz põrutas tervelt neliteistkümmend päeva iga õhtu 

serpentiinil üles, millena lookles maantee tema maja 
tagant mäkke.

Nii möödus aeg töös ja puhkuses. Kui õnnelik ma 

olin, kui olin talitanud loomad! Seal nad seisid oma 

lahtrites, nahk harjatud, ja ma möödusin neist ning olin 
rõõmus nende rahulolu üle. Schickedanz kiitis mind, 

kus aga sai. Mõnikord võttis ta mu mootorratta taga

istmel metsakõrtsi kaasa.
Ta naise nimi oli Johanna. Ta oli ilus ja noor. Mi

nuga kõneles ta vähe ja ma hoidusin talle otsa vaata
mast, sest ma pidin alati mõtlema Franzikesele, kui ta 
oli mu lähedal — nii kutsuti tütarlast, kes oli mu esi

mene armastus ja keda ma ei saanud endale. Nii möö

dusid päevad töötades, magades ja süües. Oivaline elu. 

Juba kuus nädalat olin talus, mu põsed olid muutunud 

ümmarguseks ja küla neiud vaatasid mulle juba tagant 
järele. Kui saabus õhtu, läksin sagedasti pehme õhu 

kätte jalutama ja mõnikord juhtus ka, et hiilisin öösel 
oma kambrist välja ja läksin alla aasale, sest mõtlesin 

Johannale, kes oli nii ilus. Kui aga mu süda peksis liig 

kõvasti, süütasin piibu või läksin kõrtsi, jõin talumees

tega võidu ja lasksin kodumaal elada.

Kevad tuli suure jõuküllusega. Töötasin kui hobune 
ja Schickedanz ütles, et sellist sulast polevat tal veel 

iialgi olnud. Varsti seisis org õites. Ja öösel lõhnasid 

aasad, et ei saanud magada. Schickedanz logeles. Ta 

kõneles vähe. Johanna istus toas ja õmbles.
Mu süda oli raske neil päevil, kuid töötasin, mis või

sin. Kord kutsus Schickedanz mu tuppa, seal istus Jo
hanna ja Schickedanz ütles: „Heinrich, nüüd õitsevad 

kirsid. Tule, vaata siit läbi akna, seal künkal, ku's sei

savad ainult kirsipuud, mis õitsevad, see kõik kuulub 
mulle. See on mu ilusaim vara. Kui kirsid on valmis, 

siis pead Johannaga sõitma Zwingenbergi turule ja 

müütama neid. Tahad sa seni siia jääda?“

Johanna vaatas mulle otsa ja ma ütlesin: „Jah.“ 

Kirsid õitsesid ära. Päike oli palav. Kirsid valmi

sid. Saak tuli hea.

Ühel hommikul, kui olin talitanud loomad ja Schi

ckedanz pidi poliitilisis asjus sõitma mootorrattal ära, 

seisis Johanna õues ja ütle.s mulle: „Heinrich, läheme 
kirsimäele.“

(Järgneb.)
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